
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK 

2021/2022 

 

2021/2022 

Střední odborná škola energetická 
a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, 
příspěvková organizace 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 1 

I. Úvodní slovo, charakteristika školy ................................................................... 2 

II. Základní údaje o škole ....................................................................................... 6 

III. Přehled oborů vzdělání ...................................................................................... 8 

IV. Personální zabezpečení ..................................................................................... 10 

V. Přijímací řízení ................................................................................................. 15 

VI. Výsledky vzdělávání ......................................................................................... 16 

VII. Činnost školního poradenského pracoviště ..................................................... 18 

VIII. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků školy ......... 19 

IX. Další vzdělávání v rámci celoživotního učení .................................................. 27 

X. Spolupráce se sociálními partnery ................................................................... 30 

XI. Poradní sbory ředitele školy ............................................................................ 36 

XII. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ........................................................ 38 

XIII. Školská rada ..................................................................................................... 44 

XIV. Žákovský parlament ......................................................................................... 45 

XV. Kontrolní činnost .............................................................................................. 47 

XVI. Projektová činnost ............................................................................................ 48 

XVII. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................ 52 

XVIII. Další informace ................................................................................................. 56 

XIX. Závěr ................................................................................................................. 57 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 2 

I. Úvodní slovo, charakteristika školy 

  
Úvodní slovo ředitelky školy – Ing. Lenky Demjanové 

I tento školní rok byl plný výzev, změn a aktivit.   
Mimořádná covidová opatření, která upravovala provoz a výuku ve školách a školských zařízeních, platila 
i po většinu školního roku 2021/2022. Aktivně probíhalo průběžné screeningové testování žáků 
i zaměstnanců, bylo nutné nosit ochranné prostředky, desinfikovat prostory i dodržovat rozestupy.   
Na své budoucí povolání se připravovalo v oborech vzdělání ukončených závěrečnou nebo maturitní 
zkouškou více než 1100 žáků. V systému dalšího vzdělávání byli proškoleni a prozkoušeni zájemci 
z veřejnosti, především v kurzech Sanitář a Elektrikář.   
Některé třídy byly v souvislosti s opatřeními nuceny opakovaně se vzdělávat distančním způsobem 
výuky. Přesto se úspěšnost maturitních i závěrečných zkoušek nesnížila.   
Žáci vzorně reprezentovali školu na soutěžích i náborových akcích, a to jak v rámci svých budoucích 
profesí, tak i seberozvoje. Ráda bych zmínila získání prestižního ocenění v soutěži středních škol 
Ústeckého kraje Moderní škola 4.0 a zapojení žáků do aktivit DofE. 
Poděkování patří také našim regionálním partnerům. Díky kvalitní vzájemné spolupráci jsme obhájili titul 
„Škola doporučená zaměstnavateli“.  
Tento rok byl pro nás významný i proto, že jsme oslavili jubilejní 70. výročí vzniku energetického 
vzdělávání (SOU energetické vzniklo  1. 9. 1951).  
K zásadním změnám došlo v personálních otázkách. Od 1. 9. 2021 školu zastupoval statutární zástupce 
Ing. Miloš Holopírek a po konkursu jsem od 1. 1. 2022 byla jmenována do funkce ředitelky školy.   
Toto náročné období jsme spolu úspěšně zvládli a věřím, že i nadále se budeme společně podílet 
na rozvoji naší školy a vzájemě se obohacovat o nové znalosti a dovednosti.   
Děkuji všem, kteří nám pomáhají naplňovat naši vizi rozvoje školy. 
 
A. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA – HISTORICKÝ VÝVOJ  

Kořeny Střední odborné školy energetické a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy, 
Chomutov, příspěvková organizace sahají do padesátých let minulého století. Elektrotechnická část školy 
vznikla v roce 1951, stavební v roce 1970 a část s obory požární ochrany, bezpečnosti a ochrany obyvatel 
vznikla v roce 1993. Zdravotnické vzdělávání a vzdělávání pro sociální služby je ve škole realizováno od 
roku 1971 a vzdělávání v oborech zaměřených na ekonomiku, obchod a management od roku 1992.  
Školu v minulém století zřizovaly výrobní a zaměstnavatelské podniky, například České energetické 
závody a Okresní stavební podnik, resp. příslušné odvětvové resorty zdravotnictví a obchodu a služeb. 
Zlomovým obdobím v právním postavení školy se stal rok 1991, kdy přešla z podnikového a resortního 
řízení do zřizovatelské kompetence státu reprezentovaného příslušnými ministerstvy a získala právní 
samostatnost/subjektivitu.  
Období let 1998 až 2000 pro školu znamenalo další změny zřizovatele. Tím bylo nejprve Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy a posléze Ústecký kraj. Teoretické i praktické vyučování probíhalo 
původně v historických budovách z konce 19. století. Některé z nich po provedených rekonstrukcích 
využívá škola dodnes.  
Od 1. 9. 2012 nese škola název Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie 
a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace. Vznik tohoto subjektu, který má 
kapacitní možnosti 1800 žáků, má dva domovy mládeže a tři školní jídelny, znamenal nejen zachování 
původní vzdělávací nabídky, ale také její rozšíření a zkvalitnění. Školní vzdělávací programy umožňují 
vzdělávat mladé lidi pro sektory energetiky a elektrotechniky, stavebnictví a strojírenství, požární 
ochrany a bezpečnosti obyvatel, pro zdravotnické a sociální služby a pro potřeby obchodu, ekonomiky 
a managementu s výstupy středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní 
zkouškou. Kromě středního vzdělání se škola zaměřuje na další vzdělávání pedagogických pracovníků 
(Akreditované středisko DVPP podle zákona č. 563/2004 Sb.) a profesní vzdělávání v rekvalifikacích 
a profesních kvalifikacích Národní soustavy kvalifikací (zákon č. 179/2006 Sb.) jako autorizovaná osoba a 
dalším vzdělávání v nelékařských povoláních (akreditace Ministerstva zdravotnictví podle zákona 
č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických povoláních).  
 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 3 

B. ŠKOLSKÉ SLUŽBY  

Od samého počátku historie školy jsou její nedílnou součástí i školní služby stravování a ubytování. 
Ve třech školních jídelnách lze zajistit stravování pro žáky všech středních škol v Chomutově a ve dvou 
domovech mládeže pak ubytování ve dvou a třílůžkových pokojích s příslušenstvím. Nedílnou součástí je 
pak možnost využití pro volnočasové aktivity klubové a sportovní zázemí školy.  
 
C. ŘÍZENÍ ŠKOLY A PORADENSTVÍ  

Spokojenost zákazníků (klientů) školy a zvyšování kvality služeb je garantováno zavedeným systémem 
managementu kvality podle mezinárodního standardu ISO 9001:2015. Vnějším znakem tohoto kroku 
školy je prokazovat trvale svoji schopnost poskytovat produkty a služby, které splňují požadavky 
zákazníka a trhu práce a jsou plně v souladu s požadavky zákonů a předpisů, zvyšují spokojenost 
zákazníků. Uvnitř školy jsou pak motivačním faktorem pro neustálé zlepšování a vedou ke shodě 
s požadavky klientů.  
Hlavní poslání školy v oblasti výchovy a vzdělávání je provázeno poradenskou činností.  
Školní poradenské pracoviště RaDoSt není zaměřeno jen na péči o žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami, ale poskytuje servis všem účastníkům vzdělávacích programů. Zahrnuje v sobě část 
výchovného a kariérového poradenství a činnosti spojené s problematikou prevence rizikového chování. 
 
Účastníci systému dalšího vzdělávání mají oporu v „Místním centru celoživotního učení“.  
Prostřednictvím organizačního útvaru školy pro projekty a další vzdělávání získávají nejen radu, ale také 
absolvují kurzy dalšího profesního vzdělávání. Škola je akreditovaným střediskem pro rekvalifikační 
vzdělávání (MPSV), pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (MŠMT) a další profesní vzdělávání 
v Národní soustavě kvalifikací (Autorizovaná organizace resorty MPO, MZ a MPSV).  
Na kvalitu vzdělávání a zaměření školních vzdělávacích programů má významný vliv členství školy 
v profesních sdruženích podnikatelů a zaměstnavatelů, zejména: Český svaz zaměstnavatelů 
v energetice, Svaz průmyslu a dopravy ČR, Hospodářská komora, Svaz podnikatelů ve stavebnictví, Česká 
asociace sester, Sektorová rada pro energetiku, Cech sádrokartonářů, Cech klempířů a pokrývačů, Cech 
instalatérů a topenářů, Cech instalatérů, Asociace energetického a elektrotechnického vzdělávání, 
Národní pedagogický institut – oborové skupiny, Český elektrotechnický svaz, Asociace pro využití 
tepelných čerpadel, Asociace zdravotnických škol, Asociace obchodních akademií, Asociace domovů 
mládeže a internátů ČR.  
Kvalitu odborného vzdělání řeší vedení školy v poradních sborech ředitelky školy. Škola zvolila model tří 
poradních sborů: 
1. pro obory vzdělání zaměřené na požární ochranu a bezpečnost obyvatel, 
2. zdravotnické obory vzdělání a obory vzdělání pro sociální služby, 
3. obchodní akademie a sportovní management. 
Technické obory vzdělání jsou řešeny zapojením školy do profesních a zaměstnavatelských uskupení.  
 
Škola úzce spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústeckého kraje na vytváření 
vhodných podmínek pro zdravý tělesný a psychický rozvoj osobnosti žáků před zahájením vzdělávání 
i v jeho průběhu, naplňuje vzdělávací potřeby a rozvíjí schopnosti, dovednosti a zájmy žáků. Dále 
poskytuje pomoc při prevenci a řešení vzdělávacích a výchovných obtíží žáků a projevů různých forem 
rizikového chování žáků.  
Výraznou přidanou hodnotu pak žákům a zaměstnancům školy přináší zapojení do přehlídek a soutěží 
odborných dovedností a možnost zahraničních stáží. Škola obdržela akreditaci programu Erasmus+ 
v odborném vzdělávání. Certifikát je platný od 1. 2. 2022 do 3. 12. 2027. 
Spolupráce probíhá se zahraničními partnery z mnoha zemí, nejintenzivněji s Německem, Portugalskem, 
Irskem, Polskem, Švédskem, Španělskem, Slovenskem. Škola má zpracovánu Evropskou 
internacionalizační strategii ESOZ Chomutov, která doplňuje ostatní strategické dokumenty školy 
v oblasti zahraniční spolupráce.  
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 4 

D. OBOROVÁ NABÍDKA  

Oborová nabídka školy středního vzdělávání vykazuje určitý stupeň konzervativního přístupu, zachovává 
tradiční zaměření, ale také reaguje na inovované potřeby trhu práce.  
Možnosti vzdělání jsou definovány do 4 základních oblastí se specifickými školními vzdělávacími 
programy:  
 
I. Veřejná služba: bezpečnost a ochrana obyvatel a majetku:  

- Bezpečnostně právní činnosti: Bezpečnost a ochrana obyvatel. 
- Požární ochrana, zaměření výkon služby u HZS: Hasič, Strojník požární techniky. 
- Požární ochrana – prevence a zjišťování příčin požárů: Technik požární ochrany. 

 
Úzká spolupráce s Hasičským záchranným sborem ČR, Policií ČR, Vězeňskou službou, obecní policií 
a návaznými institucemi, zejména bezpečnostními agenturami.  
Škola drží privilegium v kompletním zajištění vzdělání pro výkon povolání hasič a strojník. Jsme jedinou 
školou v republice, která splňuje podmínky MŠMT a GŘ HZS ČR k uznání odborné způsobilosti pro výkon 
funkce hasič a hasič – strojník absolventům oboru Strojník požární techniky  
(RVP 39-08-M/01 Požární ochrana). Nedílnou součástí je zajištění oprávnění k řízení motorových vozidel 
skupiny „B“ a „C“ a další profesní kompetence při obsluze zemních strojů, motorových pil a křovinořezů. 
 
II. Odborné a technické vzdělání pro průmysl, stavebnictví a živnostenské podnikání:  

- Obory zaměřené na moderní technologie využití IT, robotizace a programování: Mechanik 
elektrotechnik (zaměření Mechanik elektronik, Mechanik elektrotechnických zařízení) 

- Obory zaměřené na výrobu, rozvod a servis elektrotechnických sítí a servis elektrotechnických 
spotřebičů: Elektrikář, Elektrikář – silnoproud, Elektrikář pro stroje a zařízení, Elektrikář pro 
rozvodná zařízení 

- Obory zaměřené na řemeslnou výrobu a dělnické profese ve výrobě a službách: Zámečník, 
Instalatér, Truhlář, Tesař, Zedník 

 
Spojení světa vzdělávání a světa práce zajišťuje napojení školy na profesní a zaměstnavatelské 
organizace. Nosnými zde jsou Český svaz zaměstnavatelů v energetice, Svaz podnikatelů ve stavebnictví, 
Hospodářská komora ČR a, Sdružení výrobců domácích spotřebičů v ČR APPLiA CZ. Střední vzdělání je 
doplněno dalším profesním rozvojem v oblasti sváření kovů a plastů, obsluhou stavebních strojů, 
odbornou způsobilostí pro stavbu lešení a odbornou způsobilostí v elektrotechnice.  
 
III. Veřejná služba: zdravotnictví a sociální služby:  

- Obory zaměřené na nelékařská povolání: Zdravotnický asistent, Praktická sestra, Ošetřovatel 
- Obory zaměřené na sociální služby: Sociální činnost 

 
Kvalita výuky, zejména praktické vyučování a praxe, je zajištěna ve spolupráci s regionálními 
nemocnicemi, ústavy a organizacemi sociálních služeb. Mezi hlavní aktéry patří Krajská zdravotní a.s., 
Sociální služby a Fakulta zdravotnických studií UJEP Ústí nad Labem.  
  
IV. Veřejná služba: ekonomika, obchod a management  

- Obchodní akademie 
- Sportovní management 

 
Kvalita výuky, zejména praktické vyučování a praxe, je zajištěna ve spolupráci s regionálními úřady 
veřejné správy: Úřad práce, Okresní správa sociálního zabezpečení, Magistrát města Chomutov 
a obchodními a finančními korporacemi: místní banky či obchodní řetězce, například KB a.s., Globus 
apod. Úzká spolupráce je navázána s Fakultou ekonomických a sociálních studií Univerzity J. E. Purkyně 
v Ústí nad Labem.  
Cílem školy je dosáhnout stabilního stavu počtu žáků. To umožní škole plánovat jak personální, tak 
materiálně technické podmínky pro vzdělávání.  
 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 5 

E. PERSPEKTIVA - „FUTURE VISION“  
 
„Škola bude poskytovat kvalitní přípravu žáků pro úspěšné uplatnění v životě, na trhu práce, v dalším 
studiu i v CŽU. Bude vytvářet podmínky pro uspokojení individuálních vzdělávacích potřeb žáků, rozvíjet 
jejich tvůrčí schopnosti a zprostředkovávat jim poznání reálného pracovního prostředí. V tomto smyslu 
bude podporovat i další vzdělávání pedagogů.  Škola bude poskytovat i další vzdělávání pro dospělé a 
bude se tak etablovat jako komplexní vzdělávací centrum.“ 
 
Čtyři písmena v logu školy charakterizují zaměření: elektrotechnika, stavebnictví, obchod a zdravotnictví. 
Nicméně pro účastníky vzdělání znamenají více: „ESOZ = Efektivní Scénář Optimálního Začátku vaší 
profesní kariéry“. 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 6 

II.  Základní údaje o škole  

 

Název školy: 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace 

 

Sídlo školy: 

Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov 

 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

 

Na Průhoně 4800, Chomutov: teoretické vyučování Střední odborná škola energetická a stavební 

(dále také SOŠ), domov mládeže, školní jídelna  

Na Moráni 4803, Chomutov  odborný výcvik SOŠ 

Palackého 3, Chomutov Střední zdravotnická škola (dále také SZŠ)  

Černovická 2901, Chomutov Obchodní akademie (dále také OA) 

Školní 56/785, Chomutov odborný výcvik SOŠ  

Černovická 5831, Chomutov         odborný výcvik – SOŠ – truhlárna 

Palackého 5, Chomutov domov mládeže, školní jídelna  

Mostecká 3000, Chomutov 

 

Gymnázium Chomutov, školní jídelna – výdejna  

 

Zřizovatel: 
 

 

Ústecký kraj – Rada Ústeckého kraje  

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 
 

 

Vedení školy:   

Ředitelka školy (od 1.1.2022) (statutární orgán školy)   
 

Ing. Lenka Demjanová 

  
Zástupce ředitelky školy (zástupce statutárního orgánu) 

(1.9.2021 – 31.12. 2021 oprávněný zastupovat nepřítomného ředitele) 

 
 

Ing. Miloš Holopírek 
 

Vedoucí domova mládeže Bc. Andrea Gubelová 

Vedoucí ekonomicko-provozního úseku Ing. Alexandra Tomanová 

Vedoucí školní jídelny, Palackého ul. Žaneta Peřinová 

Vedoucí školní jídelny, Na Průhoně Vladimíra Veselá 

Vedoucí učitel pracoviště SOŠ            Ing. Lenka Demjanová 

Vedoucí učitel pracoviště SZŠ Mgr. Marcela Malíková 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 7 

Vedoucí učitel pracoviště OA Ing. Pavel Janoušek 

Vedoucí učitel odborného výcviku/praktického vyučování Mgr. Josef Lancoš 

(elektrotechnické a stavební obory) 

Vedoucí učitel odborného výcviku/ praktického vyučování Ing. Martin Gründl  

(strojní a dřevozpracující obory) 

Sekretariát školy Dana Mrázková 

 

Kontaktní údaje: 

• telefon: 474 471 111 

• web: www.esoz.cz 

• e-mail: info@esoz.cz 

• ID datové schránky: d2k34p5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.esoz.cz/
mailto:info@esoz.cz


 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 8 

III. Přehled oborů vzdělání 

 
1. Obory vzdělání s výučním listem („učební obory“) - délka přípravy 3 roky 

• RVP:  23-51-H/01 Strojní mechanik    ŠVP: Zámečník 
               (třídy: IZ 1., Z 2., Z 3.) 

• RVP: 26 - 51 - H/01   Elektrikář     ŠVP: Elektrikář pro stroje a zařízení 
             (třídy: E 1. B, E 2. A, E 2. B, E 3.)   

• RVP: 26 - 51 - H/02   Elektrikář-silnoproud  ŠVP: Elektrikář pro rozvodná zařízení 
             (třídy: E 1. A, E 2. B, E 3.) 

• RVP:  33-56-H/01 Truhlář       ŠVP: Truhlář 
               (třídy: TRZE 1., ITR 2., MSTRZE 3.) 

• RVP:  36-64-H/01 Tesař       ŠVP: Tesař 
               (třída: IT 3.) 

• RVP : 36-52-H/01 Instalatér      ŠVP: Instalatér 
               (třídy: IZ 1., ITR 2., IT 3.) 

• RVP: 36-66-H/01 Montér suchých staveb   ŠVP: Montér suchých staveb 
             (třída: MSTRZE 3.) 

• RVP: 36-67-H/01 Zedník       ŠVP: Zedník  
               (třídy: TRZE 1., MSTRZE 3.) 
 
2. Obory vzdělání s maturitní zkouškou („studijní obory“) - délka přípravy 4 roky 

 

• RVP: 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost ŠVP: Bezpečnost a ochrana obyvatel 
               (třídy: BO 1., BO 2., BO 3. A, BO 3. B, BO 4.) 

• RVP: 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik   ŠVP: Mechanik elektrotechnik 
(třída: ME1. ME2./ME+MEZ/, ME3A/ME+MEZ/, 
ME3.B/MEZ/) 

              ŠVP: Mechanik elektronik 
(třídy: ME4.) 

              ŠVP: Mechanik elektrotechnických zařízení 
               (třídy: ME 4.) 

• RVP: 39-08-M/01 Požární ochrana     ŠVP: Strojník požární techniky 
               (třídy: PO 1., PO 2., PO 3., PO 4.) 
               ŠVP: Technik požární ochrany 
               (třídy: TPO 1., TPO 2., TPO 3., TPO 4.) 

• RVP: 63-4-M/02 Obchodní akademie    ŠVP: Obchodní akademie Chomutov   
               (třídy: OA 1., OA 2., OA 3., OA 4.) 
               ŠVP: Sportovní management 
               (třídy: OS 1., OA 2., OA 3., OS 4.) 

• RVP: 53-41-M/03 Praktická sestra      ŠVP: Praktická sestra 

(třídy: PS 1. A, PS 1. B, PS 2. A, PS 2. B, PS 3., PS 4. A, 
PS 4. B) 

• RVP: 75-41-M/01 Sociální činnost     ŠVP: Sociální činnost  
               (třídy: SC 3.) 
 
3. Obory vzdělání s maturitní zkouškou („studijní obory“) - délka přípravy 5 let (dálkové studium) 
 

• RVP: 53-41-M/01 Zdravotnický asistent   ŠVP: Zdravotnický asistent 
               (třídy: ZA 5. D) 

• RVP: 53-41-M/03 Praktická sestra      ŠVP: Praktická sestra 

(třída: PS 1. D, PS 2. D) 

 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 9 

 

4.    Počty žáků – školní rok 2021-2022 – zahajovací výkaz 

Název ŠVP (oboru) 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník Celkem 

Instalatér 14 14 16 X X 44 

Zedník 7 0 4 X X 11 

Montér suchých staveb 0 0 5 X X 5 

Truhlář 27 17 16 X X 60 

Tesař 0 0 7 x x 7 

Elektrikář 24 32 14 X X 70 

Elektrikář-silnoproud 28 20 12 X X 60 

Zámečník 12 24 19 X X 55 

Mechanik elektrotechnik 30 0 0 0 x 30 

Mechanik elektronik 0 10 14 6 X 30 

Mechanik elektrotechnických zařízení 0 20 25 13 X 58 

Strojník požární techniky 32 33 20 28 X 113 

Technik požární ochrany 22 21 24 15 X 82 

Bezpečnost a ochrana obyvatel 30 31 42 25 X 128 

Praktická sestra 62 52 34 54 X 202 

Sociální činnost 0 0 9 0 X 9 

Obchodní akademie 34 15 16 23 X 88 

Sportovní management 22 12 11 12 X 57 

Celkem denní forma vzdělávání 344 301 288 176 X 1109 

Zdravotnický asistent dálková forma 0 0 0 0 22 22 

Praktická sestra dálková forma 34 7 0 0 0 41 

Celkem dálková forma vzdělávání 34 7 0 0 22 63 

Celkem žáků 378 308 288 176 22 1172 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 10 

IV. Personální zabezpečení 

 
1. Pracoviště teoretického vyučování SOŠ - Na Průhoně 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Bečvář Jiří, Mgr. učitel TV VŠ-MAT, ZT M, TV 

Benáková Eva, Ing. učitel TV VŠ-PO odb. PO 

Benko Ondřej Bc. učitel TV VŠ-Bc. - strojní odb. PO 

Butta Pavel, Ing. Ph.D. učitel TV VŠ odb. stavo 

Čížová Michaela, Bc. učitel TV VŠ-Bc. AJ 

Daňková Pavla, PaedDr. učitel TV, metodik prevence VŠ-ČJL, ON ČJL, ON, PS, PED 

Dännerová Renata, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ-NJ NJ, EKO 

Demjanová Lenka, Ing. 
učitel TV, vedoucí učitel pracoviště SOŠ, 
ředitelka školy 

VŠ-elektro odb. elektro 

Drlá Miroslava učitel TV studuje VŠ 
odb. stavo, CH, ON, 
ZEK 

Dudek Petr, Bc. učitel TV, předseda PK VŠ- Bc. - učitelství OV a PV odb. PO 

Furiaková Nina, Ing. učitel TV VŠ – ekonomika AJ 

Gálová Soňa učitel TV VŠ – žurnalistika ČJL, ON, EKO 

Halbichová Iva, Bc. učitel TV VŠ-Bc. odb. stavo, ON 

Holopírek Miloš, Ing. 
zástupce ředitele školy,  
zástupce statutárního orgánu 

VŠ-CH, PO odb. PO, F 

Hostin Alexandr, Ing. učitel TV VŠ-PO odb. PO 

Javorková Petra, Ing. učitel TV VŠ-stavební odb. stavo, IT, M 

Kliment Jan, Mgr. učitel TV, předseda PK, metodik ICT VŠ-MAT, FYZ M, F, IT 

Knobloch Luboš, Ing. učitel TV VŠ-PEF odb. BO, ON 

Knoblochová Gabriela, 
Ing. 

učitel TV VŠ-FŽP TA 

Kohout Ladislav, Ing. učitel TV VŠ-elektro odb. elektro 

Kopecký Radek učitel TV SŠ odb. PO 

Koubová Vlasta, Mgr. učitel TV VŠ-ČJL, D, AJ ČJL, AJ 

Kratochvílová Šárka, Mgr. učitel TV, předsedkyně PK VŠ-MAT, FYZ M, F 

Kubešová Václava, Bc. učitel TV, předsedkyně MK – stavo a dřevo VŠ-Bc. – učitelství OV a PV odb. stavo, EKO 

Lacina Antonín, Ing. učitel TV VŠ – strojní odb.  strojní 

Märcová Zdeňka, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ – ČJL, D ČJL, D, AJ 

Matouš Martin, Ing. učitel TV VŠ – strojní sebeobrana 

Mládek Josef, Mgr. učitel TV VŠ – ZŠ 2. st. odb. PO 

Novák Jan, Bc. učitel TV VŠ-Bc. ON, F, IT 

Palánová Lenka, Mgr. učitel TV, výchovný poradce VŠ-ČJL, RJ ČJL, ON 

Paukner Roman, Bc. učitel TV VŠ–právo odb.BO 

Purkrábek Jan učitel TV studuje VŠ TV, Z 

Reiss Milan, Ing. učitel TV VŠ-strojní odb. PO 

Reissová Michaela, Ing. učitel TV VŠ-strojní F, M, IT, odb. PO 

Říha Jiří, Ing. učitel TV VŠ - bezp. inžen. odb. PO 

Schönbeck Čeněk učitel TV SŠ  autoškola 

Schovancová Jitka učitel TV SŠ AJ 

Snášel Antonín, Bc. učitel TV, metodik ICT 
VŠ-Bc. – pedagogika, 
studuje 

IT, odb. elektro 

Snášel Evžen, Bc. učitel TV, předseda MK – elektro VŠ-Bc. – elektro, studuje odb. elektro 

Straka Pavel, Mgr. učitel TV VŠ-TV, ON TV, AJ 

Svoboda Petr, Ing. učitel TV VŠ – veř. správa odb. PO 

Šlechta Zdeněk učitel TV VŠ – enviroment odb. elektro 

Šrámková Miroslava, Ing. učitel TV VŠ-ekonomika ČJL, EKO, ON 

Šťastná Hana, PhDr., Mgr. učitel TV VŠ-RJ, ON, ZT, AJ AJ, ON, PS 

Štěpánová Markéta, Mgr. učitel TV VŠ-AJ, ČJL AJ, ČJL 

Šťovíček Petr, Ing. učitel TV VŠ-životní prostředí M, F, TV, NJ 

Tomanová Diana, Ing. učitel TV  VŠ-elektro odb. elektro 

Tomášek Milan, Ing. učitel TV VŠ-strojní odb.  strojní 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 11 

Urbanová Hana, Ing. učitel TV VŠ-elektro IT, M, F 

Vavrová Jitka, Ing. učitel TV, kariérový poradce, koordinátor EVVO VŠ-ekonomika EKO, TA, ZEK, CH 

Veselý Josef, Ing. učitel TV, metodik ICT VŠ-informatika odb. elektro, IT, F 

 
2. Pracoviště teoretického vyučování OA - Černovická 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Hejda Jakub, Mgr. učitel TV VŠ-ANJ, ZEM AJ, HOZ, K AJ 

Hlaváčková Hedvika, Ing. učitel TV, předseda PK  VŠE UCE, UPC, EKO 

Jacob Radka, Mgr. učitel TV  VŠ-ANJ AJ, K AJ, NJ, KNJ 

Janoušek Pavel, Ing. učitel TV, vedoucí pracoviště – OA VŠ-zemědělská,  ITE, ZPV, STA, F 

Koutenská Kristina, Ing. učitel TV, koordinátor EVVO VŠB,  EKO, PEK, P, ZSV 

Kowalski Marek 
Alexander, Mgr. 

učitel TV, metodik prevence VŠ-CJL, TEV 
TV, CJL, TST, HTK, 
PSS, RPS, PPP 

Matušíková Olga Bc. učitel TV VŠ Technická Liberec AJ, KA J, M 

Pelešková Věra Ing. učitel TV, kariérový poradce VŠB EKO, UCE, EF 

Schönherr Lenka učitel TV SŠ 
NJ, K NJ, ITE, ON, CJL, 
ZSV 

Srbková Renata, Mgr. učitel TV VŠ-MAT, FYZ M, TV 

Szilvásiová Alena, Mgr. učitel TV VŠ-CJL, DEJ CJL, D 

Vejlupek Josef, Mgr. učitel TV, ICT VŠ-MAT, ZPV IT, M 

Zatloukalová Lucie Ing. Učitel TV VŠ-zemědělská UCE, EKO, NJ, KNJ 

Zumrová Marie, Ing. učitel TV, výchovný poradce VŠB 
PEK, FG, MMS, MK, 
ITE,VS 

 
3. Pracoviště teoretického a odborného vyučování SZŠ - Palackého 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Baumrtová Lenka, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb.zdravotn. odb.zdrav.předm. 

Čanda Ludvík, Ing, učitel TV, metodik ICT VŠ – technický směr ICT 

Černá Stanislava, Ing. učitelka TV VŠ-odb. chemická  CH, F 

Čížková Eva, Mgr. učitelka TV pro odborné předměty VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm. 

Fořtová Taťána, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn.  odb. zdrav. předm. 

Fránová Silvie, Ing. učitelka TV, metodička ICT VŠ-informatika ICT 

Fučíková Marie, Mgr. učitelka TV VŠ-M, F M 

Habalová Alena, Bc. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm.  

Hodačová Monika, Mgr. učitelka TV VŠ-CJL, D CJL, D, AJ 

Ignatová Ivana, Mgr. učitelka TV + OV, kariérová poradkyně VŠ – odb.zdravotn. odb. zdrav. předm. 

Karasová Hana, Mgr. 
učitelka TV, předsedkyně PK, koordinátorka 
EVVO 

VŠ-BIO, TV BIO, ZEK, TV 

 Kosinová Eva, Mgr. 
vedoucí učitelka praktického vyučování, 
předsedkyně PK, koordinátorka ŠVP 

VŠ-odb. zdravotn   odb. zdrav. předm.  

Kurucová Andrea, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm.  

Malíková Marcela, Mgr. vedoucí učitelka pracoviště SZŠ VŠ-sociální, AJ  AJ 

Melicharová Lucie, Bc. učitelka TV + OV VŠ – CJL 
CJL, D, OVC, PSK, 
PPA, PED 

Michalova Kateřina, Mgr. učitelka TV, předsedkyně PK VŠ-D, NJ NJ, AJ, D 

Petráková Marie, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm. 

Plavjaniková Hana, Mgr. učitelka TV, výchovná poradkyně VŠ-CJL, ON CJL, TV 

Pouzarová Monika, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn.  odb. zdrav. předm.  

Razakowská Jana, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm. 

Remišová Helena, Mgr. učitelka TV + OV, předsedkyně PK VŠ-odb. zdravotn.  odb. zdrav. předm.  

Repáčová Marcela, Mgr.  učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm.  

Rolová Lucie, Mgr. učitelka TV + OV VŠ-odb. zdravotn. odb. zdrav. předm. 

Šlencová Vladimíra, Mgr. učitelka TV, metodička prevence VŠ-M, ZTE M 

Vančura Miroslav, Mgr. učitel TV VŠ-ON, RJ 
ON, ZAP, VZV, EKO, 
ZEN, D 

 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 12 

4. Praktické vyučování a odborný výcvik 

Příjmení, jméno, titul. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Lancoš Josef, Mgr. Vedoucí učitel OV 
VŠ – pedagogická fakulta 
Brno 

Odborný výcvik, 
technologie 

Elektrotechnické obory 

Příjmení, jméno, titul. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Arnold Vladimír, Bc. učitel OV 
VŠ – Karlova univerzita – 
pedagogická fakulta 

Odborný výcvik 

Hégr Luboš učitel OV 
Střední vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Holan Jan učitel OV 
Střední vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Janeček Karel 
 

učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Kufa Jaroslav 
 

učitel OV 
Střední vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Kubelka Josef učitel OV 
Střední vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Kuneš Oldřich učitel OV 
Střední vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Lacina Martin, Bc. učitel OV 
VŠ – Karlova univerzita – 
pedagogická fakulta 

Odborný výcvik 

Matucha Arnošt učitel OV 
Střední vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Skřivánek Petr 
 

učitel OV 
Střední vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Tůma Petr učitel OV 
Střední vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Jánský Pavel, Bc. učitel OV 
VŠ – vysoká škola baňská 
Ostrava 

Odborný výcvik 

Stavební obory 

Příjmení, jméno, titul. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Janoš Rostislav učitel OV 
Střední vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Pašek Roman učitel OV 
Střední vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Ryska Norbert učitel OV 
Střední vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Krzák Jan učitel OV 
Střední vzdělání s výučním 
listem 

Odborný výcvik 

 
Příjmení, jméno, titul. Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Gründl Martin, Ing. Vedoucí učitel OV 
Vysoká škola báňská  
TU – Ostrava 

Praktické vyučování 

Strojní obory 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání Výuka předmětů 

Borgulová Miroslava učitelka OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Hájek Tomáš učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Korbel Jan učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Praktické vyučování 

Trejbal Jiří učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Praktické vyučování 

Tripal Martin učitel OV Střední s výučním listem Praktické vyučování 

Tripal Oldřich učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Dřevozpracující obory 

Příjmení, jméno, titul Funkce  Vzdělání Výuka předmětů 

Chuchel Miloslav učitel OV 
ÚSO vzdělání s maturitní 
zkouškou 

Odborný výcvik 

Kubišta Stanislav učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Rodina Vít učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

Smolař Josef učitel OV Střední s výučním listem Odborný výcvik 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 13 

 
 

5. Domov mládeže  

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Gubelová Andrea, Bc. Vedoucí DM VŠ 

Holopírková Alena, Bc. Vychovatelka VŠ 

Horutová Marie, Mgr. Vychovatelka VŠ 

Merolt Karel Vychovatel Střední s maturitní zkouškou 

Nucová Milada Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

Novotná Hana, Mgr. Vychovatelka VŠ  

Richter Petr Vychovatel Střední s maturitní zkouškou 

Višňovská Hana Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

Žídelová Petra Vychovatelka Střední s maturitní zkouškou 

 
6. Ekonomický úsek  

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Tomanová, Alexandra Ing. Vedoucí ekonomicko-provozního úseku VŠ 

Imrová Eva Hlavní účetní Střední s maturitní zkouškou 

Uchytilová Alena Účetní Střední s maturitní zkouškou 

Schneiderová Pavlína Mzdová účetní, personalista Střední s maturitní zkouškou 

Zemanová Vlasta Účetní Střední s maturitní zkouškou 

Podhrázská Jaroslava Majetkový referent Střední s maturitní zkouškou 

Šaršová Alena Ing. Pokladní VŠ 

 

7.  Školní stravování 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Veselá Vladimíra Vedoucí školního stravování Střední s maturitní zkouškou 

Sismilichová Ullmanová 
Lucie 

Pracovník obchodního provozu Základní 

Tripal Josef Pracovník obchodního provozu Základní 

Žaneta Peřinová Vedoucí školního stravování Střední s maturitní zkouškou 

Nezdařilová Petra Kuchařka Střední s maturitní zkouškou 

Bouchalová Naděžda Pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Virtová Martina – do 15. 
8. 22 

Pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Kudláčková Jana Pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Huňadyová Ivana Pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Mackalová Ladislava Pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Roučková Kamila Pracovník v obchodním provozu Základní 

Havlíčková Ivana Pracovník v obchodním provozu Střední s výučním listem 

Drahotová Blanka Kuchařka Střední s výučním listem 

Brňáková Jitka Kuchařka Střední s maturitní zkouškou 

Brňáková Marcela Kuchařka Střední s výučním listem 

Tripalová Milena Kuchařka  Základní  

Letriková Diana Kuchařka Základní  

 

8. Provozně – technický úsek 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Bartošová Helena Uklízečka Střední s výučním listem 

Brňák Karel Školník Střední s výučním listem 

Brummeisen Roman Školník Střední s maturitní zkouškou 

Čejková Zdeňka Vrátná, telefonistka Střední s maturitní zkouškou 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 14 

Hašková Jaroslava Vrátná Střední s maturitní zkouškou 

Hejduková Naděžda Uklízečka Střední s výučním listem 

Honolková Jana Uklízečka Základní 

Jäschkeová Dana Uklízečka Střední s výučním listem 

Karchňáková Andrea Uklízečka Střední s výučním listem 

Koukolová Bedřiška Uklízečka Střední s výučním listem 

Kouřilová Petra Technický pracovník Střední s maturitní zkouškou 

Kozakovič Ladislav DiS. Školník Vyšší odborné 

Ledecká Romana Vrátná, úklid Střední s maturitní zkouškou 

Malárová Blanka Uklízečka Základní 

Michalová Jaroslava Uklízečka Střední s výučním listem 

Nazarčíková Yaroslava Uklízečka Základní 

Neumannová Iveta Uklízečka Střední s výučním listem 

Nováková Olga Domovnice – uklízečka Základní 

Nováková Petra Uklízečka Střední s výučním listem 

Parpelová Milena Uklízečka Základní 

Pešková Júliana Vrátná, telefonistka Střední s výučním listem 

Pohlová Lada Uklízečka Základní 

Prchal Vladimír Školník Střední s maturitní zkouškou 

Štorchová Ivana Uklízečka Střední s výučním listem 

Tesařík Rudolf Školník Střední s výučním listem 

Tesaříková Miroslava Vrátná, telefonistka Střední s výučním listem 

Tomášková Hana Uklízečka Základní 

Vaněček Rudolf Školník Střední s výučním listem 

Vaňková Jana Uklízečka Základní 

Weberová Danuše Uklízečka Základní 

Zadinová Jarmila Uklízečka Střední s výučním listem 

Zočeková Jana Vrátná, telefonistka Základní 

Vrána Lubomír Ing. Technický pracovník VŠ 

 
9. Středisko projektů, propagace a dalšího vzdělávání 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Hvozdová Blanka, Ing. Vedoucí Střediska projektů, propagace a DV Vysokoškolské 

Tenková Gabriela Manažerka projektů, propagace a DV Střední s maturitní zkouškou 

 
10.  Ostatní pracovníci školy 

Příjmení, jméno, titul Funkce Vzdělání 

Babinčáková Barbora  Asistentka ZŘŠ Střední s maturitní zkouškou 

Mrázková Dana Asistentka ředitele školy Střední s maturitní zkouškou 

Sirůčková Jiřina Personalistka žáků, školní matrika Střední s maturitní zkouškou 

Lacinová Tereza Asistent pracoviště OA  Střední s maturitní zkouškou 

Budínová Veronika Bc. Asistentka pracoviště SZŠ Vysokoškolské 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 15 

V. Přijímací řízení 

(údaje o přijímacím řízení ve školním roce 2021-2022, ve vztahu ke školnímu roku 2022/2023)  
 
1. Vzdělávání – denní studium bez nástavbového studia 
   

Počet přijatých autoremedurou 40 
 
 
2. Domov mládeže 
  

Počet přihlášených 

1. Kolo stř. vzdělání 0 

2. Kolo stř. vzdělání 0 

Do dalších kol středního vzdělání 0 

1. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 256 

2. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 27 

Do dalších kol stř. vzdělání s výučním listem 0 

1. Kolo stř. vzdělání s maturitou 447 

2. Kolo stř. vzdělání s maturitou 23 

Do dalších kol středního vzdělání s maturitou 0 

Počet přijatých 

1. Kolo stř. vzdělání 0 

2. Kolo stř. vzdělání 0 

Do dalších kol středního vzdělání 0 

1. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 180 

2. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 23 

Do dalších kol stř. vzdělání s výučním listem 0 

Skutečně nastoupilo střední vzdělání s výučním listem 128 

1. Kolo stř. vzdělání s maturitou 286 

2. Kolo stř. vzdělání s maturitou 23 

Do dalších kol středního vzdělání s maturitou 0 

Skutečně nastoupilo střední vzdělání s maturitou 209 

Areál  
Počet žáků 1. ročníků 
přihlášených k ubytování 

Počet žáků 1. ročníků  
přijatých k ubytování 

Na Průhoně 4800 34 34 

Palackého 5 21 21 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 16 

VI. Výsledky vzdělávání 

1. První pololetí 

Počet žáků – střední vzdělání 0 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání 0 

Z toho prospělo stř. vzdělání 0 

Z toho neprospělo stř. vzdělání 0 

Z toho ostatní 0 

Počet žáků – střední vzdělání s výučním listem 270 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s výučním listem 11 

Z toho prospělo stř. vzdělání s výučním listem 161 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s výučním listem 68 

Z toho ostatní 30 

Počet žáků střední – vzdělání s maturitou 773 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s maturitou 35 

Z toho prospělo stř. vzdělání s maturitou 489 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s maturitou 214 

Z toho ostatní 35 

 
2. Druhé pololetí 

  Počet žáků – střední vzdělání 0 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání 0 

Z toho prospělo stř. vzdělání 0 

Z toho neprospělo stř. vzdělání 0 

Z toho ostatní 0 

Počet žáků střední – vzdělání s výučním listem 255 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s výučním listem 7 

Z toho prospělo stř. vzdělání s výučním listem 210 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s výučním listem 38 

Z toho ostatní 0 

Počet žáků střední – vzdělání s maturitou 737 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s maturitou 47 

Z toho prospělo stř. vzdělání s maturitou 609 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s maturitou 81 

Z toho ostatní 0 

 
3. Chování a zameškané hodiny 
I. pol. 2. stupeň chování 39 

I. pol. 3. stupeň chování 5 

I. pol. Podmínečné vyloučení 3 

I. pol. Vyloučení 0 

II. pol. 2. stupeň chování 37 

II. pol. 3. stupeň chování 16 

II. pol. Podmínečné vyloučení 11 

II. pol. Vyloučení 0 

Zameškané hodiny celkem I. pololetí 106 054 

Z toho neomluvené hodiny I. pololetí 2 655 

Zameškané hodiny celkem II. pololetí 89 534 

Z toho neomluvené hodiny II. pololetí 2 760 

 
 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 17 

 
4. Závěrečné a maturitní zkoušky 

 

Počet žáků konajících poprvé ZZ – střední vzdělání 0 

Z toho žáci z daného školního roku 0 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 

Z toho žáků konajících opravnou ZZ stř. vzdělání 0 

Počet žáků konajících poprvé ZZ – střední vzdělání s výučním listem 101 

Z toho žáci z daného školního roku 101 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 

Z toho žáci z předchozích školních let 0 

Počet žáků konajících opravnou ZZ – střední vzdělání s výučním listem 27 

Počet žáků konajících poprvé MZ – střední vzdělání s maturitou 164 

Z toho žáci z daného školního roku 164 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 

Z toho žáci z předchozích školních let 0 

Počet žáků konajících opravnou MZ – střední vzdělání s maturitou 15 

 
1. prospěch žáků u poprvé skládané závěrečné a maturitní zkoušky 

Počet žáků konajících poprvé ZZ – střední vzdělání 0 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u ZZ prospělo 0 

Z toho u ZZ neprospělo 0 

Počet žáků konajících poprvé ZZ – střední vzdělání s výučním listem 101 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 8 

Z toho u ZZ prospělo 66 

Z toho u ZZ neprospělo 27 

Počet žáků konajících poprvé MZ – střední vzdělání s maturitou 164 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 18 

Z toho u MZ prospělo  98 

Z toho u MZ neprospělo  48 

 
2. prospěch žáků u opravné závěrečné a maturitní zkoušky 

Počet žáků konající opravnou ZZ – střední vzdělání 0 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u ZZ prospělo 0 

Z toho u ZZ neprospělo 0 

Počet žáků konajících opravnou ZZ – střední vzdělání s výučním listem 27 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u ZZ prospělo 17 

Z toho u ZZ neprospělo 10 

Počet žáků konajících opravnou MZ – střední vzdělání s maturitou 15 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u MZ prospělo 4 

Z toho u MZ neprospělo 11 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 18 

VII. Činnost školního poradenského pracoviště  

 
"RaDoSt = Rada Dostupná Studentům" 
Činnost školního poradenského pracoviště zajišťuje odborný tým pracovníků sestávající se z výchovného 
poradce, metodika prevence a kariérového poradce. Tito odborníci zabezpečují pro žáky a jejich zákonné 
zástupce realizaci speciálních vzdělávacích potřeb, informační, poradenskou a metodickou činnost, 
preventivně výchovnou péči, pomáhají při volbě dalšího vzdělávání a při přípravě na budoucí povolání. 
Pracoviště spolupracuje se ŠPZ jako jsou PPP, SPC, SVP, OSPOD, ÚP, privátními poradenskými 
a terapeutickými pracovníky, dalšími orgány, institucemi a zaměstnavateli. 

Školní poradenské pracoviště tvoří tým kvalifikovaných pracovníků: 

Pracoviště SOŠ   
Výchovný poradce - Mgr. Lenka Palánová (koordinační činnost výchovných poradců a pracoviště) 
Metodik prevence – PaedDr. Pavla Daňková (koordinační činnost metodiků prevence)  
Kariérový poradce - Ing. Jitka Vavrová (koordinační činnost kariérových poradců) 
 
Pracoviště SZŠ 
Výchovný poradce – Mgr. Hana Plavjaniková 
Metodik prevence – Mgr. Vladimíra Šlencová 
Kariérový poradce - Mgr. Ivana Ignatová 
 
Pracoviště OA 
Výchovný poradce – Ing. Marie Zumrová 
Metodik prevence – Mgr. Marek Kowalski 
Kariérový poradce - Ing. Věra Pelešková 

Poradenští pracovníci zajišťují svými službami žákům vhodné a bezpečné klima pro jejich vzdělávání, 
svými aktivitami (peer projekty, adaptační pobyty, přednášky, exkurze, besedy, individuální konzultace, 
týmové práce) se snaží předcházet rizikovému chování. Pomáhají žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami (dále jen SVP) kompenzovat podmínky jejich studia na základě doporučení ze ŠPZ a dalších 
odborných pracovníků, např. lékařů. Jsou nápomocni pedagogům metodicky je vést při práci nejen se 
žáky se SVP, pomáhají začlenit žáky s odlišným mateřským jazykem i žáky ze sociálně vyloučených lokalit 
a z nepodnětného sociálního prostředí. Navazují kontakty s regionálními partnery a podílejí se na 
vzájemné spolupráci, účastní se náborových akcí i aktivit, kterými prezentují školu na veřejnosti. Plní 
úkoly v rámci své pracovní náplně. Podrobnější informace lze najít v každoročním vyhodnocení jejich 
činnosti.   



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 19 

VIII. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků školy 

1. Teoretické vyučování 

Příjmení, jméno, titul Výuka předmětů Aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2021–2022 

Pracoviště SOŠ – Na Průhoně 

Butta Pavel Ph.D. Ing. VRZ, T, ON, F, ODK 

20. 10. 2021 – prezentace firmy DEK stavebniny - “Střechy – skládané 
krytiny v praxi” 
20.1.2022 - webinář firmy Wienerberger “Fórum 2022” - nové cihelné 
produkty svislých konstrukcí i střech, řešení konstrukcí, detaily stěn i 
střech, aktuální legislativa 
4.4.2022- odborná exkurze na rekonstruovaném kostele ve Strupčicích se 
žáky oboru tesař. 

Daňková Pavla PaedDr. CJL, ON, PED, PS 

11. 1. 2022; Krajský workshop ČJL – Hodnocení slohových prací z pohledu 
centrálního hodnocení 
29. 3. 2022 – mediální vzdělávání – Pornografie ve výuce – webinář 
7. 4. 2022 – Seznam se s médii – Jak řešit nežádoucí a negativní jevy – 
webinář 
11. 5. 2022 – Seznam se s médii – Bulvár 
 

Demjanová Lenka Ing. odb. elektro 

27.9.-1.10.2021 - Erasmus+ stínování (Barcelos, Portugalsko) 
25. 11. 2021 - Veřejné zakázky malého rozsahu – úplně od začátku 
26. 11. 2021 - Příspěvkové organizace územních samosprávných celků a 
jejich hospodaření 
1.12.2021 - webinář Třídním učitelem v postcovidové době IV 
2.-.4.2022 - Erasmus+ stínování (Žilina, SK) 
22. 4. 2022 - §7 (vyhl. Č. 50/1978 Sb.) 
7. 6. 2022 - Zákon o ped. pracovnících v praxi škol (video seminář) 
24.6.2022 - Aktuální stav školské legislativy 
17.8.2022 - Zvrat v rozsahu přímé pedagogické činnosti od 1.9.2022 

Drlá Miroslava  
odb. stavo, CH, ZEK, 
ON,  

12. 10. 2021 - Webinář firem IMI a WILO – Čerpadla a vyvažování soustav 
19. 10. 2021 - Webinář firem IMI a WILO – Minimální průtok soustavou a 
čerpadlem 
21. 10. 2021 – Webinář firem IMI a WILO – Interakce více čerpadel v 
jedné soustavě 
26. 10. 2021 - Webinář firem IMI a WILO – Regulace tlakové diference a 
řízení čerpadel 
26. 10. 2021 - Webinář firmy STIEBEL ELTRON – Easytron, bezdrátový 
systém k individuálnímu nastavení teplot všech místností  
2. 11. 2021 - Webinář firmy STIEBEL ELTRON – Nový přístup k 
rezidenčnímu větrání  
3. 11.  2021 - Webinář firmy STIEBEL ELTRON – Nejčastější chyby při 
montáži tepelných čerpadel vzduch-voda  
4. 11. 2021 - Webinář firmy STIEBEL ELTRON – Úprava vody v otopné 
soustavě 
10. 11. 2021 - Webinář firmy STIEBEL ELTRON – Elektrické průtokové 
ohřívače 
16. 11. 2021 - Webinář firmy STIEBEL ELTRON – Decentrální větrací 
jednotky 
18. 11. 2021 - Soutěž “PLASTOVÁNÍ” 
25. 11. 2021 - Webinář firmy STIEBEL ELTRON – Zásobníkové ohřívače 
vody (+žáci I 3.) 
1. 12. 2021 - Webinář TŘÍDNÍM UČITELEM V POSTCOVIDOVÉ DOBĚ  
2.12. 2021 - Webinář Proč je komunikace s rodiči důležitá a na co si dát 
pozor 
7. 12. 2021 - Webinář STIEBEL ELTRON – Vlhkost v rodinných domech a 
jak se s ní vypořádat 
9. 12. 2021 - Webinář Projektuj Tepelná čerpadla – Kam navrhovat zemní 
tepelná čerpadla 
20. 1. 2022 - Webinář Projektuj Tepelná čerpadla – Jak navrhovat tepelná 
čerpadla vyšších výkonů úsporně a bez projekčních chyb 
20.1.2022 - webinář firmy Wienerberger “Fórum 2022” - nové cihelné 
produkty svislých konstrukcí i střech, řešení konstrukcí, detaily stěn i 
střech, aktuální legislativa  
25. 1. 2022 - Webinář STIEBEL ELTRON – výhody průtokového ohřevu 
vody 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 20 

7. 2. 2022 - Webinář STIEBEL ELTRON – efektivní a úsporný ohřev vody 
zásobníkovými ohřívači 
8. 2. 2022 - Odborné školení firmy GEBERIT 
7. 4. 2022 - Webinář Projektuj tepelná čerpadla – Jak navrhnout tepelné 
čerpadlo v budově se zemním plynem 
16. 6. 2022 Webinář firmy Wienerberger “Fórum 2022” 2. díl 

Halbichová Iva Bc. odb. stavo, EKO 

20. 10. 2021 – prezentace firmy DEK stavebniny - “Střechy – skládané 
krytiny v praxi” 
25. 11. 2021 - Webinář firmy STIEBEL ELTRON – Zásobníkové ohřívače 
vody (+žáci T 3.) 
1. 12. 2021 - Webinář TŘÍDNÍM UČITELEM V POSTCOVIDOVÉ DOBĚ  
2.12. 2021 - Webinář Proč je komunikace s rodiči důležitá a na co si dát 
pozor 
7. 12. 2021 - Webinář STIEBEL ELTRON – vlhkost v rodinných domech a 
jak se s ní vypořádat 
15.12. 2021 - školení “Bezpečnost práce na stavbách” 
20.1.2022 - webinář firmy Wienerberger “Fórum 2022” - nové cihelné 
produkty svislých konstrukcí i střech, řešení konstrukcí, detaily stěn i 
střech, aktuální legislativa 
3. 3. 2022 - Odborné školení firmy GEBERIT 
16. 6. 2022 Webinář firmy Wienerberger “Fórum 2022” 2. díl 

Javorková Petra Ing. odb. stavo, IT, ON 

20. 10. 2021 – prezentace firmy DEK stavebniny “Střechy – skládané 
krytiny v praxi” 
20.1.2022 - webinář firmy Wienerberger “Fórum 2022” - nové cihelné 
produkty svislých konstrukcí i střech, řešení konstrukcí, detaily stěn i 
střech, aktuální legislativa 
4.3.2022 - přednáška – Trestní a pracovní právo 
16. 6. 2022 Webinář firmy Wienerberger “Fórum 2022” 2. díl 

Kliment Jan Mgr. F, IT, M 

7. 10. 2021 – NÁRODNÍ INFORMAČNÍ SEMINÁŘ ECDL/ ICDL 
27. 10. 2021 – Přípravný kurz ECDL pro revizi testových úloh M19 – 
Robotics 
18. 11. 2021 – Webinář: Vše, co jste chtěli vědět o Corinthu ve výuce a... 
8. 12. 2021 – NIDV – SYPO: Oblastní workshop MAT – Úročení, úvěrování 
a hypotéky ve finanční matematice na SŠ 
23. 2. 2022 - ONEcast Czech – NIS 2 – jak se liší od NIS 1 
3.3.2022 - Whistleblowing a NIS 2 Co přináší směrnice o 
whistleblowingu?  
23.3.2022 - Večerní univerzita: IT bezpečnost ve školním prostředí 
30.3.2022 - ONEcast Czech – Jak na Team(s)ovou produktivitu. 
27.6. Exkurze Planetárium Teplice 

Kohout Ladislav Ing. odb. elektro 

11.1.2022 - Virtuální prohlídka jaderné elektrárny Temelín ČEZ a.s. 
24.1.2022 - Webinář – Předcházení vzniku odpadů z potravin 
24.2.2022 - CPD Fórum: Jak správně vyvětrat (Centrum pasivního domu) 
18.3.2022- KSE Obnovitelné zdroje energie: Elektrárny vodní, větrné a 
solární 
21.4.2022 - CPD Fórum: Kolik stojí pasivní dům. 
15.5.2022 - CPD Fórum: Z čeho postavit kvalitní dům. 
9.6.2022 - Live stream: Energie pro budoucnost – nové jaderné elektrárny 
v ČR 

Kratochvílová Šárka Mgr. M, F 

15.12.2021 - Webinář – Večerní univerzita – Poznámkový blok a OneNote 
ve výuce 
3.1.2022 - Webinář – Jak a proč učit matematiku – Nadace The Kellner 
Family Foundation 
27.6. Exkurze Planetárium Teplice 

Kubešová Václava Bc. odb. stavo, EKO 

20. 10. 2021 – prezentace firmy DEK stavebniny “Střechy – skládané 
krytiny v praxi” 
15.12. 2021 - školení “Bezpečnost práce na stavbách” 
4.3.2022 - přednáška – Trestní a pracovní právo 
16. 6. 2022 Webinář firmy Wienerberger “Fórum 2022” 2. díl 

Märcová Zdeňka Mgr. AJ, CJL, D 30.08.2021 – členka oblastního kabinetu ČJL Ústeckého kraje 

Novák Jan Bc. F, IT, ON 27.6. Exkurze Planetárium Teplice 

Palánová Lenka Mgr. CJL, ON 

11. 1. 2022 - Krajský workshop ČJL – Hodnocení slohových prací 
z pohledu centrálního hodnocení 
7. 6. 2022 – NPI ČR, webinář Ohrožené dítě 
1. 8. - 12. 8. 2022 - jazykový kurz všeobecné angličtiny na GV Malta, 
Erasmus 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 21 

Reissová Michaela Ing. F, M, IT, odb. PO 

21.10.2021- Vyšehradské fórum 2021 
5.5.- Školení hodnotitelů OPJAK 
24.6.-Webinář ISOVER: Akustická řešení střech ISOVER pro halové stavby 
27.6. Exkurze Planetárium Teplice 
28.6.-Webinář Heluz od A do Z 2022 

Snášel Antonín Bc. odb. elektro, IT 

22.11.2021 – Oblastní workshop ICT – Základy algoritmizace ve Scratchi. 
NPI 
02.12.2021 – Minecraft: Education Edition – 4. Stavíme školu v 
Minecraftu 
09.12.2021 – Feřtek Tomáš Kam kráčíš školství? EDUin 
13.12.2021 – GigiDay 2021 – EDU #8 
28.02.2022 – Exkurze online – Ledvice. ČEZ a.s. 
15.03.2022 – Tvorba animací. DIGI centrum SSPŠ. 
18.03.2022 – Virtuálně v elektrárně. KSE, ČEZ a.s. 
16.06.2022 – Odborná exkurze – Vodíkové technologie ÚJV Řež a.s. 
20. 07. - 03. 08. 2022 - jazykový kurz všeobecné angličtiny na Gate school 
Malta. Erasmus+ 

Snášel Evžen Bc. odb. elektro 16.3. - 17.3.2022 - Projektování fotovoltaických elektráren, školení LPE 

Štěpánová Markéta Mgr. AJ, CJL 

1.12.2021 - webinář Třídním učitelem v postcovidové době IV  
6.12.2021 - webinář o Fullbright ETA 
10.12.2021 Jak přistoupit k hodnocení písemné práce v profilové MZ z 
cizího jazyka u žáků s PUP MZ 
11.1.2022 - Krajský workshop CJL-Hodnocení slohových prací z pohledu 
centrálního hodnocení 
17.2.2022 - webinář Interfacing with Interlanguage – Ventures Books 
15.3.2022 – webinář How to a hybrid class – Ventures Books 
9.5.2022 – webinář How to learn and teach vocabulary faster – Ventures 
books 
7.6.2022– webinář pro mentory – Fullbright ETA 
9.6.2022 – webinář Interactive tools in teaching – Pearson English 
Connect  

Tomanová Diana Ing. odb. elektro 

1.12. 2021 - webinář Třídním učitelem v postcovidové době 
16. 6. 2022 - odborná exkurze – Vodíkové technologie ÚJV Řež 
4. - 15. 7. 2022 jazykový kurz všeobecné němčiny v GLS German language 
school Berlin 

Tomášek Milan Ing. odb. kovo 
21.06.2022 - webinář Nabíjecí stanice pro elektromobily Schneider 
Electric 
28.06.2022 odborný webinář OEZ s.r.o Náhrady starších jističů 

Urbanová Hana Ing. IT, M, F 19.8.2022-21.8.2022 - Letní škola digitální gramotnosti 

Vavrová Jitka Ing. EKO, TA, ZEK, CH 7.6.2022 webinář Konference ABSOLVENTI 2022 

Veselý Josef Ing. odb. elektro, IT, F 

7. 10. 2021 - NÁRODNÍ INFORMAČNÍ SEMINÁŘ ECDL/ ICDL 
27. 10. 2021 - Přípravný kurz ECDL pro revizi testových úloh M19 – 
Robotics 
13.3.2022 - IT bezpečnost ve školním prostředí (večerní univerzita 
microsoft) 
9.3.2022 - Programování v .NET (večerní univerzita microsoft) 
1.6.2022 - LEGO Mindstorms EV3 (večerní univerzita microsoft) 
11.5.2022 - Tipy a triky pro efektivní řízení školy (večerní univerzita 
microsoft) 

 

Příjmení, jméno, titul Výuka předmětů Aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2021–2022 

Pracoviště SZŠ – Palackého  

Baumrtová Lenka, Mgr. OSE 
7. – 9. 4. 2022 – odborná vzdělávací akce „34. Šamánkovy Poděbrady a 
44. Motolský seminář“, Poděbrady 

Čanda Ludvík, Ing. ICT 17. 2. 2022 + 3. 3. 2022 – seminář „Efektivní styly učení“, Chomutov 

Čížková Eva, Mgr. PSK, SOT, KLP 

24. 11. 2021 – Lékařský večer na téma „Jak být správně (ne)spokojený?“, 
Chomutov 
17. 2. 2022 + 3. 3. 2022 – seminář „Efektivní styly učení“, Chomutov 
10. 3. 2022 + 24. 3. 2022 – seminář „Prevence syndromu vyhoření 
v pomáhající profesi, antistresové relaxační techniky“, Chomutov 

Fořtová Taťána, Mgr. OSN, OSE 

20. 10. 2021 – Lékařský večer na téma „Diabetická neuropatie“, 
Chomutov 
10. 3. 2022 + 24. 3. 2022 – seminář „Prevence syndromu vyhoření 
v pomáhající profesi, antistresové relaxační techniky“, Chomutov 

Habalová Alena, Bc. OSN, OSE, PRP 
10. 3. 2022 + 24. 3. 2022 – seminář „Prevence syndromu vyhoření 
v pomáhající profesi, antistresové relaxační techniky“, Chomutov 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 22 

18. 5. 2022 – Lékařský večer na téma „Uroonkologie“, Chomutov 

Hodačová Monika, Mgr. CJL, AJ, D 

30. 9. 2021 – online seminář k ústní maturitní zkoušce z cizího jazyka 
7. 10. 2021 – seminář „Teorie mediální komunikace jako specifika sociální 
komunikace“, Praha 
10. 12. 2021 – online seminář „Specifika výuky českého jazyka žáků – 
cizinců“ 

Ignatová Ivana, Mgr.  OSE, OSN 

17. 2. 2022 + 3. 3. 2022 – seminář „Efektivní styly učení“, Chomutov 
10. 3. 2022 + 24. 3. 2022 – seminář „Prevence syndromu vyhoření 
v pomáhající profesi, antistresové relaxační techniky“, Chomutov 
2. 5. 2022 – e-learning, Kariérové poradenství pro 21. století, moduly: 
Měnící se role kariérových poradců, Rozvoj profesionality kariérových 
poradců, Navigace světem práce, Kariérové vzdělávání 

Karasová Hana, Mgr. BIO, ZEK, TV 

24. 1. 2022 – webinář „Předcházení vzniku odpadů z potravin a jeho 
zařazení ve výuce“ 
10. 3. 2022 + 24. 3. 2022 – seminář „Prevence syndromu vyhoření 
v pomáhající profesi, antistresové relaxační techniky“, Chomutov 

Kosinová Eva, Mgr. 

vedoucí učitelka 
praktického 

vyučování, KLP, OSE, 
SPO 

15. 9. 2021 – Lékařský večer na téma „Pandemie Covid-19“ 
10. 3. 2022 + 24. 3. 2022 – seminář „Prevence syndromu vyhoření 
v pomáhající profesi, antistresové relaxační techniky“, Chomutov 

Kurucová Andrea, Mgr. PRP, OSN, OSE 

15. 9. 2021 – Lékařský večer na téma „Pandemie Covid-19“ 
26. 9. – 1. 10. 2021 – Erasmus +, Stínování, BIFE, Irsko 
15. 10. 2021 – odborná konference první pomoci „Zajímavosti a novinky 
v první pomoci“, Brno 
17. 2. 2022 + 3. 3. 2022 – seminář „Efektivní styly učení“, Chomutov 
10. 3. 2022 + 24. 3. 2022 – seminář „Prevence syndromu vyhoření 
v pomáhající profesi, antistresové relaxační techniky“, Chomutov 

Malíková Marcela, Mgr. 
vedoucí učitelka 

pracoviště SZŠ, AJ 

26. 9. – 1. 10. 2021 – Erasmus +, Stínování, BIFE, Irsko 
3. 11. 2021 – online konzultační seminář k písemné práci z cizího jazyka 
v profilové části MZ 
9. 11. 2021 – online konzultační seminář pro management škol k MZ a JPZ 
15. 12. 2021 – online seminář „Jak přistoupit k hodnocení písemné práce 
v profilové MZ z cizího jazyka u žáků s PUP MZ“ 
9. 2. 2022 – online konzultační seminář s didaktickému testu z AJ a jeho 
hodnocení ve společné části MZ 
17. 2. 2022 + 3. 3. 2022 – seminář „Efektivní styly učení“, Chomutov 
10. 3. 2022 + 24. 3. 2022 – seminář „Prevence syndromu vyhoření 
v pomáhající profesi, antistresové relaxační techniky“, Chomutov 
1. 6. 2022 – webinář „Dyslexie a vyučování cizím jazykům“ 

Melicharová Lucie, Bc. 
CJL, D, OVC, PSK, PPA, 

PED 
10. 3. 2022 + 24. 3. 2022 – seminář „Prevence syndromu vyhoření 
v pomáhající profesi, antistresové relaxační techniky“, Chomutov 

Michalova Kateřina, Mgr. NJ, AJ, D 
1. 8. – 5. 8. 2022 – intenzivní jazykový kurz pro učitele AJ „Come and Let´s 
Talk, Praha 

Petráková Marie, Mgr. OSE, PRP, SOT 
17. 2. 2022 + 3. 3. 2022 – seminář „Efektivní styly učení“, Chomutov 
10. 3. 2022 + 24. 3. 2022 – seminář „Prevence syndromu vyhoření 
v pomáhající profesi, antistresové relaxační techniky“, Chomutov 

 
Plavjaniková Hana, Mgr. 

výchovná poradkyně, 
CJL, TV 

7. 10. 2021 – seminář „Teorie mediální komunikace jako specifika sociální 
komunikace“, Praha 
15. 10. 2021 – seminář „Literatura a nová média“, Praha 
1. 11. 2021 – seminář „Podoby současné světové literatury“, Praha 
5. 11. 2021 – seminář „Angličtí bardi a skotští recenzenti – britský 
romantismus a raně viktoriánská literatura v souvislostech“, Praha 
10. 12. 2021 – online seminář „Specifika výuky českého jazyka žáků – 
cizinců“ 
20. 6. – 23. 6. 2022 – Erasmus +, Stínování, SZŠ Banská Bystrica, Slovensko 

Pouzarová Monika, Mgr. OSE, OSN 
20. 10. 2021 – Lékařský večer na téma „Diabetická neuropatie“, 
Chomutov 
17. 2. 2022 + 3. 3. 2022 – seminář „Efektivní styly učení“, Chomutov 

Remišová Helena, Mgr. PSK, OPR, SOT, OSE 
17. 2. 2022 + 3. 3. 2022 – seminář „Efektivní styly učení“, Chomutov 
10. 3. 2022 + 24. 3. 2022 – seminář „Prevence syndromu vyhoření 
v pomáhající profesi, antistresové relaxační techniky“, Chomutov 

Repáčová Marcela, Mgr. OSE, OSN 
24. 11. 2021 – Lékařský večer na téma „Jak být správně (ne)spokojený?“, 
Chomutov 
17. 2. 2022 + 3. 3. 2022 – seminář „Efektivní styly učení“, Chomutov 

Rolová Lucie, Mgr. OSE, OSN 
24. 11. 2021 – Lékařský večer na téma „Jak být správně (ne)spokojený?“, 
Chomutov 
17. 2. 2022 + 3. 3. 2022 – seminář „Efektivní styly učení“, Chomutov 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 23 

Šlencová Vladimíra, Mgr. 
metodička prevence, 

M 

10. 3. 2022 + 24. 3. 2022 – seminář „Prevence syndromu vyhoření 
v pomáhající profesi, antistresové relaxační techniky“, Chomutov 
19. 5. 2022 – setkání školních metodiků prevence, PPP Chomutov 
20. 6. – 23. 6. 2022 – Erasmus +, Stínování, SZŠ Banská Bystrica, Slovensko 

 

Příjmení, jméno, titul Výuka předmětů Aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2021-2022 

Pracoviště OA – Černovická  

Hlaváčková Hedvika, Ing. 
učitel UCE, UPC, EKO, 

ITE 

16.8. – 27.8.2021- Erasmus+- výuka angli. Jazyka – obchodní angličtina 
16.11.2021 – Ekonomický seminář k novinkám e ekonomice 
4.12.2021 – Pedagogická konference na VŠE Praha, Judikatura a její vliv 
na účetnictví“ 
29.3.2022 – Účetní a daňové novinky pro rok 2022 (online) 
4/022- konference: Chudoba a její fenomény ve světě – Sociální služby 
Chomutov 

Kowalski Marek 
Alexander, Mgr. 

učitel TV, CJL, TST, 
HTK, PSS,RPS, PPP 

Říjen – seminář Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme děti/žáky cizince 
(online) 
Květen – školení Cizinec-dítě se sociokulturní odlišností v naší škole 
(online) 

Pelešková Věra, Ing. učitel EKO, UCE, EF 
4.12.2021 – Pedagogická konference na VŠE Praha, Judikatura a její vliv 
na účetnictví“ 
29.3.2022 – Účetní a daňové novinky pro rok 2022 (online) 

Schönherr Lenka 
učitel NJ, K NJ, ITE, 

ON, CJL, ZSV 

Březen – Konzultační seminář k didaktickému testu z NJ 
24/2021 -Školení k hodnocení slohových prací JN 
11.3.2022 - didaktika pro výuku cizích jazyků – Karlova univerzita  
25.5.2022 – Stammtisch aktivity na konci školního roku při výuce NJ   
9.6.2022 – webinář k učebnicím JN Momente                               
15.6.2022 – webinář k učebnicím Schritte Neu 

Zatloukalová, Lucie, Ing. 
učitel UCE, EKO, EF, 

NJ, KNJ 

30.9.2021 – seminář k ústní maturitní zkoušce z cizího jazyka (NPI) 
2. a 3.12.2021 – Výuka účetnictví na středních školách – Ing. Štohl 
(webinář) 

Vejlupek, Josef, Mgr. učitel TV, ICT 
12/2021- Kraj pro bezpečný internet 
12/2021- webinář Programování pro Scratch 

 

2. Praktické vyučování a odborný výcvik 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání PP 

Elektrotechnické a 
stavební obory 

 

Lancoš Josef Mgr. 

školení pro program TEAMS – použití pro distanční výuku – lektor Ing. Veselý – učebna  
 výpočetní techniky Průhon, Šablony II – výměna zkušeností SŠ 2021- COPTH Praha. 
Webináře KOPOS 
4. 11. 2021 ve 13:00 Eaton online Petr Eliáš & Michal Karásek - Nouzové osvětlení - návrh a jeho 
ověření pomocí softwaru. 
11. 01. 2022 ve 13:00 Eaton online Jan Palkovský & Ivo Škapa - Přehled PLC a dotykových panelů  
25. 01. 2022 ve 13:00 Eaton online Šimon Szczotka - Typově ověřené rozváděče xEnergy Light do 
1600 A 
08. 02. 2022 ve 13:00 Eaton online Jaromír Pávek - Chytrý dům s xComfort Bridge  

Arnold Vladimír Bc. 

školení pro program TEAMS – použití pro distanční výuku – lektor Ing. Veselý – učebna  
 výpočetní techniky Průhon, Šablony II – výměna zkušeností SŠ 2021- COPTH Praha. 
Webináře KOPOS 
4. 11. 2021 ve 13:00 Eaton online Petr Eliáš & Michal Karásek - Nouzové osvětlení - návrh a jeho 
ověření pomocí softwaru. 
11. 01. 2022 ve 13:00 Eaton online Jan Palkovský & Ivo Škapa - Přehled PLC a dotykových panelů  
25. 01. 2022 ve 13:00 Eaton online Šimon Szczotka - Typově ověřené rozváděče xEnergy Light do 
1600 A 
08. 02. 2022 ve 13:00 Eaton online Jaromír Pávek - Chytrý dům s xComfort Bridge  

Hégr Luboš 

školení pro program TEAMS – použití pro distanční výuku – lektor Ing. Veselý – učebna  
 výpočetní techniky Průhon. 
 vebinář – systém podpůrných opatření- PhDr. Mgr. Eva Burdová 
 vebinář – tvorba plánu pedagogické podpory - PhDr. Mgr. Eva Burdová 
V průběhu covidu odborné webináře – nijak certifikované. 
23.8.2022 – 25.8.20222 „SERVIS – PODPORUJEME NOVÉ SERVISNÍ TECHNIKY“. Teoretická a 
praktická školení ke spotřebičům bílé a domácí techniky. Praha. 
30.8.2022 - Konference SIEMENS pro SOŠ, VOŠ a univerzity. Brno  

Jánský Pavel Bc. kurz 3D tisku UJEP 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 24 

Kubelka Josef 

školení pro program TEAMS – použití pro distanční výuku- lektor Ing. Veselý- učebna  
 výpočetní techniky Průhon. 
4. 11. 2021 ve 13:00 Eaton online Petr Eliáš & Michal Karásek - Nouzové osvětlení - návrh a jeho 
ověření pomocí softwaru. 
11. 01. 2022 ve 13:00 Eaton online Jan Palkovský & Ivo Škapa - Přehled PLC a dotykových panelů  
25. 01. 2022 ve 13:00 Eaton online Šimon Szczotka - Typově ověřené rozváděče xEnergy Light do 
1600 A 
08. 02. 2022 ve 13:00 Eaton online Jaromír Pávek - Chytrý dům s xComfort Bridge  

Kufa Jaroslav Webináře KOPOS 

Kuneš Oldřich 

26.9.-9.10.2022 – Evropské zkušenosti project identifikation: 20191CZ01-KA116-060336 
Portugalsko 
24.3.2022 odborný seminář Elektro EIS Ústí nad Labem 
2.-4.5.2022 Žilina project identifikation: 20191CZ01-KA116-060336, předávání zkušeností 
2.6.2022 Školení II. Seminář elektro pro revizní techniky, 
23.8.2022 – 25.8.20222 „SERVIS – PODPORUJEME NOVÉ SERVISNÍ TECHNIKY“. Teoretická a 
praktická školení ke spotřebičům bílé a domácí techniky. Praha. 
29.-31.8.2022 profesní kvalifikace elektromontér fotovoltaických systémů 
Webináře KOPOS, EATON, TEAMS.  

Lacina Martin Bc. 

4. 11. 2021 ve 13:00 Eaton online Petr Eliáš & Michal Karásek - Nouzové osvětlení - návrh a jeho 
ověření pomocí softwaru. 
11. 01. 2022 ve 13:00 Eaton online Jan Palkovský & Ivo Škapa - Přehled PLC a dotykových panelů  
25. 01. 2022 ve 13:00 Eaton online Šimon Szczotka - Typově ověřené rozváděče xEnergy Light do 
1600 A 
08. 02. 2022 ve 13:00 Eaton online Jaromír Pávek - Chytrý dům s xComfort Bridge 
24.3.2022 odborný seminář Elektro EIS Ústí nad Labem 
2.6.2022 odborný seminář Elektro EIS Chomutov 
3.-17.7.2022 - Erasmus+ - výuka AJ Londýn – zakončena zkouškou B1 
29.-31.8.2022 profesní kvalifikace elektromontér fotovoltaických systémů 

Matucha Arnošt 

 školení pro program TEAMS – použití pro distanční výuku – lektor Ing. Veselý – učebna  
 výpočetní techniky Průhon. 
 webinář – systém podpůrných opatření- PhDr. Mgr. Eva Burdová 
 webinář – tvorba plánu pedagogické podpory - PhDr. Mgr. Eva Burdová 

Janoš Rostislav 
 1.2.2022 Moravia Spectrum as.- Bezpečně ve výškách  
 3.3.2022 Odborné školení firmy GEBERIT  

Pašek Roman 
Referenční přezkoušení řidičů, školení programu Teams, 
Školení pro program TEAMS-použití pro distanční výuku-lektor Ing. Veselý (učebna) 

 Ryska Norbert 

8.9.2020 – Školení a exkurze Bosch Termotechnika Praha 
27. 10. 2020 - WEBINÁŘ COVID 19 a vnitřní prostředí budov – I. díl   
 10. 11. 2020 - WEBINÁŘ COVID-19 a vnitřní prostředí budov II. díl – Obytné budovy  
 24. 11. 2020 - WEBINÁŘ COVID 19 a vnitřní prostředí budov – III. díl – Komerční a veřejné budovy  
 9.3.2021- Webinář IVAR - potrubí z uhlíkové a nerezové oceli  
 16. 3. 2021 - Webinář IVAR - předávací a čerpadlové sestavy  
 23. 3. 2021 - Webinář IVAR - tepelná čerpadla vzduch/voda  
 30. 3. 2021 - Webinář IVAR –  fancoily, konvektory  
 6. 4. 2021 - Webinář IVAR - tepelná čerpadla země (voda)/voda  
 13. 4. 2021 - Webinář IVAR - tepelná čerpadla IVAR.HP MEGA  
 8. 4. 2021 - Webinář STIEBEL ELTRON - Novinky v sortimentu 2021 Stiebel Eltron a Tatramat 
Confirmation  
 7. 5. 2021 - Webinář Wawin Ekoplastik - Nová generace tvarovek a trubek z PP-RCT  
 19. 5. 2021 - Školení CTI ČR - Požadavky a předpisy pro projektování, stavbu, zkoušení a provoz 
domovních plynovodů. Rizika při provozu odběrných plynových zařízení a prevence poruch, nehod s 
havárií na odběrných plynových zařízení  
 26. 5. 2021 - Webinář REFLEX – Návrh expanzních systémů 

Krzák Jan 

8.9.2020 – Školení a exkurze Bosch Termotechnika Praha 
27. 10. 2020 - WEBINÁŘ COVID 19 a vnitřní prostředí budov – I. díl   
10. 11. 2020 - WEBINÁŘ COVID-19 a vnitřní prostředí budov II. díl – Obytné budovy  
 24. 11. 2020 - WEBINÁŘ COVID 19 a vnitřní prostředí budov – III. díl – Komerční a veřejné budovy  
 9. 3. 2021 - Webinář IVAR - potrubí z uhlíkové a nerezové oceli  
16. 3. 2021 - Webinář IVAR - předávací a čerpadlové sestavy  
 23. 3. 2021 - Webinář IVAR - tepelná čerpadla vzduch/voda  
 30. 3. 2021 - Webinář IVAR –  fancoily, konvektory  
 6. 4. 2021 - Webinář IVAR - tepelná čerpadla země (voda)/voda  
 13. 4. 2021 - Webinář IVAR - tepelná čerpadla IVAR.HP MEGA  
 8. 4. 2021 - Webinář STIEBEL ELTRON - Novinky v sortimentu 2021 Stiebel Eltron a Tatramat 
Confirmation  
 7. 5. 2021 - Webinář Wawin Ekoplastik - Nová generace tvarovek a trubek z PP-RCT  
19. 5. 2021 - Školení CTI ČR - Požadavky a předpisy pro projektování, stavbu, zkoušení a provoz 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 25 

domovních plynovodů. Rizika při provozu odběrných plynových zařízení a prevence poruch, nehod s 
havárií na odběrných plynových zařízení  
 26. 5. 2021 - Webinář REFLEX – Návrh expanzních systémů 

Janeček Karel 
20.10.2021- Školení přepěťové ochrany – DEHN  
13.1.2022- Školení: veřejné osvětlení Sokolnice 
29.8.2022 - školení: Montér FVE Sokolnice 

 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2021–2022 

Strojní a dřevozpracující 
obory 

 

Borgulová Miroslava 
1. 9. 2021 Obsluha tlakových nádob 
24. 9. 2021 Jeřábnický průkaz 
20. 12. 2021 Vazačský průkaz 

Gründl Martin, Ing. 

1. 9. 2021 Obsluha tlakových nádob 
23. 9. 2021 Jeřábnický průkaz 
1. 12. 2021 Třídním učitelem v postcovidové době 
20. 12. 2021 Vazačský průkaz 
22. 12. 2021 Obsluha křovinořezu 
22. 12. 2021 Obsluha motorové pily 

Hájek Tomáš 

1. 9. 2021 Obsluha tlakových nádob 
23. 9. 2021 Jeřábnický průkaz 
14. 12. 2021 Svařování tavící se elektrodou v aktivním plynu metodou 135/H-L045 (MAG) 
nelegované a nízkolegované ocele 
20. 12. 2021 Vazačský průkaz 

Chuchel Miloslav 1. 9. 2021 Obsluha tlakových nádob 

Korbel Jan 

1. 9. 2021 Obsluha tlakových nádob 
13. 9. 2021 Jeřábnický průkaz 
13. 9. 2021 Vazačský průkaz 
30. 11. 2021 Odborný webinář pro svářečské dozory a pracovníky ve svařování 

Kubišta Stanislav 
1. 9. 2021 Obsluha tlakových nádob 
23. 4. 2022 Dokončeno studium pedagogiky 

Smolař Josef 
1. 9. 2021 Obsluha tlakových nádob 
22. 12. 2021 Obsluha motorové pily 
22. 12. 2021 Obsluha křovinořezu 

Trejbal Jiří 
1. 9. 2021 Obsluha tlakových nádob 
23. 9. 2021 Jeřábnický průkaz 
20. 12. 2021 Vazačský průkaz 

Tripal Martin 

1. 9. 2021 Obsluha tlakových nádob 
24. 9. 2021 Jeřábnický průkaz 
20. 12. 2021 Vazačský průkaz 
23. 4. 2022 Dokončeno studium pedagogiky 

Tripal Oldřich 
1. 9. 2021 Obsluha tlakových nádob 
24. 9. 2021 Jeřábnický průkaz 
20. 12. 2021 Vazačský průkaz 

Vít Rodina 1. 9. 2021 Obsluha tlakových nádob 

 
3. Výchova mimo vyučování 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání PP ve š.r.2021-2022 

Gubelová Andrea, Bc. „Jak na náročné komunikační situace v pracovním i osobním životě“, „Nové formy rizikového 
chování mládeže a jeho prevence v prostředí DM“ – v rámci Celostátní konference pracovníků 
domovů mládeže a internátů v Hradci Králové 

4. Ekonomický úsek 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2021–2022 

Schneiderová Pavlína Seminář PAM /Solitea Brno 24.9.2021/, seminář PAM /Solitea Brno 21.1.2022/, webinář MZDY – 
změny v roce 2022 / M. Semančíková Chomutov 10.2.2022/  

 
5. Provozně - technický úsek 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2021–2022 

Veselá Vladimíra Seminář Nová pravidla pro školní stravování /Nakladatelství Forum Praha 21.10.2021 

Vrána Lubomír Ing. Přísnější revize technického zařízení /Nakladatelství Forum Praha 21.10.2021/, Revize 
technického zařízení ve školách /Nakladatelství Forum Praha 7.4.2022/ 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 26 

6. Středisko projektů, propagace a dalšího vzdělávání 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání ve š.r. 2021-2022 
Hvozdová Blanka, Ing. 25. 11. 2021: Veřejné zakázky malého rozsahu – úplně od začátku 

26. 11. 2021: Příspěvkové organizace územních samosprávných celků a jejich hospodaření 
22. 10. 2021 – 4. 11. 2022: Studium pedagogiky 
1. 8. 2022 – 12. 8. 2022: Public Speaking, Communication & Presentation skills for professionals, 
Malta, Erasmus+  

Tenková Gabriela 11.11.2021 – prezenční jednání v rámci projektu UpSkilling. Prezentace školy jako autorizované 
osoby spolu se zástupci MŠMT, MMR, NSK 
9.12.2021 – on-line setkání autorizovaných osob v projektu OP Zaměstnanost Systémové 
prostředí k prohlubování kompetencí-UPSkilling 

8.3.2022– on-line setkání autorizovaných osob – Proces tvorby a revize profesních kvalifikací NSK 
9.6.2022 – on line setkání k projektu UpSkilling-Národní platforma autorizovaných osob 

7. Ostatní pracovníci školy 

Příjmení, jméno, titul Aktivity dalšího vzdělávání ve š. r. 2021–2022 

Mrázková Dana  3/2022 – školení Spisová služba E–spis Lite 

Babinčáková Barbora 
1/2022 - Program Bakalář – zpracování příjímacího řízení 
3/2022 – školení Spisová služba E-spis Lite  

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 27 

IX. Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
1. Svářečská škola 

 

Kurzy k prodloužení svářečských průkazů obor Instalatér 

Název/jméno  Termín  Částka Garanti Lektoři 

prodloužení sv. průkazu 9 svářečů 
(Lama group), 7 svářečů (ESOZ), 5 
svářečů (OSVČ) 

9/2021-
6/2022 

 Sv. škola N. Ryska 

 

Kurzy k prodloužení svářečských průkazů obor kovo 

Název/jméno  Termín  Částka Garanti Lektoři 

1X přezkoušení SVITEK 28.01.2022  Sv. škola J.Korbel 

1X přezkoušení   PECHMAN 16.03.2022  Sv. škola J.Korbel 

1x přezkoušení HANÁK 13.05.2022  Sv. škola J.Korbel 

 
 

Přehled svářečských kurzů a počty absolventů svářečských kurzů – oboru instalatér 

Název sv. kurzu v rámci plnění TP 
žáků 

Termín 
Počet žáků 

celkem 
Garanti Lektoři 

ZK 311 1.1 01/04–2022 11 Sv. škola N. Ryska 

Svařování plastů 04–2022 17 Sv. škola N. Ryska 

Svařování plastů 06–2022 3 SD a.s. Sv. škola N. Ryska 

Pájení mědi 04–2022 17 Sv. škola N. Ryska 

Svařování plastů EPW 04–2022 1 ESOZ Sv. škola N. Ryska 

 
Školení svářečů               21.12.2021                  LAMA s.r.o.                       23 účastníků 
   
  Přehled svářečských kurzů a počty absolventů svářečských kurzů – obor Zámečník  

Název sv. kurzu v rámci plnění TP 
žáků 

Termín 
Počet žáků 

celkem 
Garanti Lektoři 

ZP 311–2.1.1. 16.12.2021 7 Sv. škola T.Hájek, J.Korbel 

ZK 135 1.1. 16.12.2021 8 Sv. škola T.Hájek, J.Korbel 

ZP 311-2.1.1. 13.04.2022 10 Sv. škola T.Hájek, J.Korbel 

ZP 15–2.1.1. 16.12.2021 7 Sv. škola T.Hájek, J.Korbel 

ZK 135 1.1. 12.04.2022 12 Sv. škola T.Hájek, J.Korbel 

ZK 111 1.1 12.04.2022 1 Sv. škola T.Hájek, J.Korbel 

ZP 15-2.1.1 13.04.2022 10 Sv. škola T.Hájek, J.Korbel 

 
2. Kurz - Školení lešenářů (BOZP při práci ve výškách a nad volnou hloubkou – NV č.362/2005 Sb.) 

22.12.2021 – pro firmy LAMA s.r.o. – 8 účastníků 
16.03.2022 – pro firmu Fric.s.r.o. – 3 účastníci 
 06.05.2022 – pro Vězeňskou službu Všehrdy – 2 účastníci   

3. Odborná způsobilost v elektrotechnice (vyhláškač.50/1978 Sb.) 
       51 účastníků 

4. Sanitář – akreditovaný kvalifikační kurz pod. čj. MZDR – 43657/2017-5/ONP 
 

28.9. 2020 - 5.3.2021 závěrečná zkouška 
počet osob: 9 absolventů 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 28 

12.4.2021 - 18.6.2021 závěrečná zkouška 
Počet osob: 12 absolventů 
 
20. září 2021 do 12. listopadu 2021  
Závěrečná zkouška 9. prosince 
Počet osob - 12 absolventů 
 
14. února 2022 do 1. dubna 2022  
Závěrečná zkouška 20. května 
Počet osob - 7 absolventů 
 

Přehled autorizace profesních kvalifikací  
ke kterým je naše škola tzv. autorizovanou osobou: 
 
1. Montér slaboproudých zařízení (kód: 26-020-H) 

2. Montér elektrických instalací (kód: 26-047-H) 

3. Montér elektrických sítí (kód: 26-018-H) 

4. Montér elektrických rozvaděčů (kód: 26-019-H) 

5. Montér hromosvodů (kód: 26-021-H) 

6. Montér zdících systémů (kód: 36-056-H) 

7. Omítkář (kód: 36-057-H) 

8. Montér kazetových podhledů (kód: 36-063-H) 

9. Montér suchých staveb (kód: 36-021-H) 

10. Montér zateplovacích systémů (kód: 36-022-H 

11. Montér půdních vestaveb (kód: 36-064-H) 

12. Montér suchých podlah (kód: 36-035-H) 

13. Montér suchých stěn a stropních podhledů (kód: 36-066-H) 

14. Montér vnitřního rozvodu plynu a zařízení (kód: 36-005-H) 

15. Montér vnitřního rozvodu vody a kanalizace (kód: 36-003-H) 

16. Topenář (kód: 36-004-H) 

17. Asistentka, sekretářka (kód: 62-008-M) 

18. Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky (kód: 69-017-M) 

19. Tesař (kód: 36-051-H) 

20. Instruktor praktické výuky u zaměstnavatele (kód: 75-016-N) 

21. Obsluha motorové pily (kód: 41-079-E) 

22. Obsluha křovinořezu (kód: 41-080-E) 

 
Zkoušky z profesních kvalifikací: 
 
Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky (69-017-M) 
19.10.2021 – 1 osoba – zaměstnankyně firmy: EduMeda z.s. 
14.3.2022 – 2 osoby – samoplátce 
29.3.2022 – 4 osoby – samoplátce 
30.3.2022 – 4 osoby – samoplátce 

 
Montér elektrických instalací (26-017-H)  
20.11.2021 – 9 osob 
Zaměstnanci firem: Donaldson Industrial CR s.r.o., PG electronic s.r.o. + 1 osoba samoplátce 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 29 

 
Montér elektrických rozvaděčů (26-019-H) 
5. 2.2022–3 osoby 
Zaměstnanci firem: Donaldson Industrial CR s.r.o., PG electronic s.r.o. 
6.2.2022-3 osoby 
Zaměstnanci firem: Donaldson Industrial CR s.r.o. 

 
Montér elektrických sítí (26-018-H) 
9.4.2022 – 3 osoby 
Zaměstnanci firem: Donaldson Industrial CR s.r.o., PG electronic s.r.o. 
10.4.2022 – 3 osoby 
Zaměstnanci firem: Donaldson Industrial CR s.r.o. 
 
Montér slaboproudých zařízení (26-020-H) 
21.5.2022 – 6 osob 
Zaměstnanci firem: Donaldson Industrial CR s.r.o., PG electronic s.r.o. 
 
Montér hromosvodů (26-021-H) 
25.6.2022 – 3 osoby 
Zaměstnanci firem: Donaldson Industrial CR s.r.o. 
26.6.2022 – 4 osoby 
Zaměstnanci firem: Donaldson Industrial CR s.r.o., PG electronic s.r.o. + 1 samoplátce (neuspěl) 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 30 

X. Spolupráce se sociálními partnery 

A) Interní aktivity 

Školní sportovní klub – hlavní aktivity:  

- zajištění činnosti kroužků volejbalu, kopané a florbalu, 
- spolupráce při zajištění sportovní reprezentace školy v rámci MŠMT, resp. Odborového svazu 

STAVBA. 

Sbor Dobrovolných hasičů Střední odborné školy energetické a stavební, Chomutov: 

- starostou SDH je Bc. Antonín Snášel 
- členskou základnu tvoří učitelé a žáci školy, 
- náplní činnosti je realizace volnočasových aktivit mladých lidí se zaměřením na PO. 

 
B) Externí aktivity 

Členství školy a spolupráce v rámci profesních sdružení školství:  

- Asociace energetického a elektrotechnického vzdělávání 

- Unie školských asociací ČR – CZESHA 

- Sdružení učňovských zařízení  

- Asociace domovů mládeže a internátů České republiky 

- Asociace obchodních akademií  

- Asociace zdravotnických škol ČR 

Profesních a zájmová sdružení: 

- Český svaz zaměstnavatelů v energetice 
- Komise rozvoje lidských zdrojů Svazu průmyslu a dopravy ČR 
- Asociace institucí vzdělávání dospělých 
- Hospodářská komora 
- Český elektrotechnický svaz 
- Asociace pro využití tepelných čerpadel 
- Česká asociace sester 
- Svaz podnikatelů ve stavebnictví 
- Cech sádrokartonářů 
- Cech malířů a lakýrníků 
- Cech klempířů, pokrývačů a tesařů 
- Cech topenářů a instalatérů 
 
Spolupráce s institucemi a organizacemi v rámci primární prevence 

Název organizace – partnera ano ne forma spolupráce: 

PPP ano - 
Diagnostika specifických poruch učení u žáků, rady, 
informativní schůzky, sociometrické měření, školení 

SVP ano - Besedy, v případě potřeby konzultace 

Policie ČR ano - Besedy, exkurze, semináře, návštěva ve škole, konzultace 

Městská policie ano - Exkurze, besedy, semináře, návštěva ve škole, konzultace 

K-centrum ano - Besedy, exkurze, přednášky 

OSPOD (OPD) ano - Návštěva ve škole, telefonicky, písemně či v komisi 

Magistrát Chomutov ano - 
Exkurze, besedy, soutěže, podpora projektů, společné 
akce 

Jiná školská zařízení: ano - 
Základní a střední školy v Chomutově i širším okolí (Peer 
programy) 

Odborníci (psychiatr, psycholog, pediatr atd.) ano - 
Odborné konzultace, spolupráce s rodinou problémového 
žáka 

Neziskové organizace ano - 
Účast ve veřejných sbírkách, charitativní činnost, 
dobrovolnictví 

 Úřad práce  - Konzultace, besedy 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 31 

 
Přehled smluv k zajištění praktického vyučování, odborného výcviku, provozní a odborné praxe žáků  

Období – školní rok 2021–2022 

Zpracoval: 
Mgr. Josef Lancoš, Ing. Martin Gründl, Mgr . Eva Kosinová,  
Ing. Hedvika Hlaváčková, Ing. Miloš Holopírek 
Jaroslava Podhrázská 

Garant evidence / přehledu: Jaroslava Podhrázská 

Poznámka: 

Kariérový poradce školy: 
 
Ing. Jitka Vavrová      jitka.vavrova@esoz.cz      474 471 169         724 971 316 

Poznámka: 

uvedený seznam obsahuje výčet firem s dlouhodobou spoluprací.  
Škola dále spolupracuje při výkonu praktického vyučování s řadou dílčích firem. 
Kariérový poradce: Ing. Věra Pelešková, Mgr. Ivana Ignatová – zprostředkovává 
kontakt v rámci kariérového poradenství: stálá prezentace firem, besedy se žáky, 
exkurze žáků do firem atd. 

 

1. Elektrotechnické obory vzdělání: 

Název firmy Obor vzdělání  Instruktor  Kontakt  

CVB s.r.o. 
Dukelská 5449 
430 01 Chomutov 
IČ 25025598 
4 žáci 

26-51-H/01 Elektrikář 
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 

Daniel Šabaka 
Václav Bendl 

774 121 004 
608 121 946 

Energo Tušimice s.r.o. 
Tušimice 19 
432 01 Kadaň 
IČ 49903551 
2 žáci 

26-51-H/01 Elektrikář 
26-51-H/02 Elektrikář silnoproud 
 

Pavel Marek 724 345 958 

Severočeské doly a.s. 
Boženy Němcové 5359 
430 01 Chomutov 
IČ 49901982 
1 žák 

26-51-H/02 Elektrikář silnoproud 
 

Josef Hlíza 7256 062 374 

Energo Tušimice s.r.o. 
Tušimice 19 
432 01 Kadaň 
IČ 49903551 
2 žáci 

26-51-H/01 Elektrikář 
26-51-H/02 Elektrikář silnoproud 
 

Pavel Marek 724 345 958 

Toyoda Gosei Czech s.r.o. 
Průmyslová 2 
431 51 Klášterec nad Ohří 
IČ 26437171 
6 žáků 

26-51-H/02 Elektrikář  
 

Jana Milkovičová 737 279 373 

ZF Elektronics Klášterec s.r.o. 
Osvobozená 780 
431 51 Klášterec nad Ohří 
IČ 46886672 
2 žáci 

26-51-H/02 Elektrikář  
 

Bořek Lébl 474 359 107 

JJS Elektronics s.r.o. 
Pražská 585 
430 01 Chomutov 
IČ 27273717 
2 žáci 

26-51-H/01 Elektrikář 
26-51-H/02 Elektrikář silnoproud 
 

Leoš Fessl 
Michal Mrázek 

739 564 551  
725 413 095 

PULS investiční s.r.o. 
Pražská 5639 
430 01 Chomutov 
IČ 25425846 
9 žáků 
 
 
 

26-51-H/01 Elektrikář 
26-51-H/02 Elektrikář silnoproud 
 

František Kuna 607 736 476 

NOEL - PLUS spol. s r.o. 
Dukelská 5637 
430 01 Chomutov 
IČ 25025678 

26-51-H/01 Elektrikář 
26-51-H/02 Elektrikář silnoproud 
 

Ing. David Vágner 724 088 314 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 32 

2 žáci 

s.n.p.o.cz a.s. 
Stanislava Maliny 452 
397 01 Písek 
IČ 639 998 203 
2 žáci 

26-51-H/02 Elektrikář silnoproud 
 

Richard Špička 777 126 701 

PE Holding s.r.o. 

Partyzánská 789/16 

430 01 Chomutov 

IČ 48293652 

2 žáci 
 

26-51-H/01 Elektrikář 
26-51-H/02 Elektrikář silnoproud 
 

 

 
 

Robert Bartl 
 

606 143 088 
 

2. Stavební a dřevozpracující obory vzdělání 

Faen s.r.o. 
Kosmonautů 4687 
430 01 Chomutov 
IČ 25400967 
3 žáci 

Instalatér 
36-52-H/01 

Petr Vaněk 777 215 623 

GLOBAL PACK s.r.o. 
Bohosudovská 53 
415 10 Teplice 
IČ 22794824 
1 žák 

36-52-H/01 Instalatér Ing. Daniel Slačík 606 639 711 

Martin Tasi 

Bezručova 4202 

430 03 Chomutov 

IČ 49879316 

1 žák 
 

36-52-H/01 Instalatér 

 
 

Martin Tasi 602 406 888 

MALTOP-EKO s.ro. 
Místo 75 
431 58 Místo 
IČ 28258410 

 1 žák 

36-52-H/01 Instalatér Stanislav Tomsa 733 737 484 

Techbuild Campany s.r.o. 
Tušimice 35 
432 01 Kadaň 
IČ 02592525 

 1 žák 

36-64-H/01 Tesař 
Jaroslav Frajbiš 
Radana 
Zbraslavská 

605 118 954 
739 454 810 

3. Obor vzdělání Strojní mechanik, Požární ochrana – fakturované a bezplatné praxe žáků 

Marcel Gaier 
Zahradní 5182 
430 04 Chomutov 
IČ 72670304 
1 žák 

33-56-H/01 Truhlář Marcel Gaier 731 566 978 

AXIS UNION s.ro. 
Elišky Krásnohorské 4555 
430 03 Chomutov 
IČ 27320456 
2 žáci 

33-56-H/01 Truhlář Miroslav Šulc 776 441 210 

KECIP s.r.o. 
V Zátiší 789 
431 51 Klášterec nad Ohří 
IČ 25426842 
1 žák 

33-56-H/01 Truhlář Tomáš Želik 775 620 183 

Prodoor s.r.o. 
Otvice 73 
431 11 Otvice 
IČ 25492195 
1 žák 
 

 
 
 
 
 

33-56-H/01 Truhlář Daniel Valdauf 774 994 078 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 33 

Coal Services a.s. 
Václava Řezáče 315 
434 67 Most 
IČ 28727932 
2 žáci 

23-51-H/01 Strojní mechanik Antonín Karl 724 073 399 

INKOD KOVO s.r.o. 
Březenec 65 
431 11 Jirkov 
IČ 25439995 
1 žák 

23-51-H/01 Strojní mechanik Tomáš Jakab  777 992 652 

PRODECO a.s. 
Důlní 437, Mostecké Předměstí 
418 01 Bílina 
IČ 25020790 
4 žáci 

23-51-H/01 Strojní mechanik Zbyněk Sára 736 260 276 

HZS Karlovarského kraje 
Závodní 205 
360 06 Karlovy Vary 
PS Karlovy Vary 
IČ 70883611 
2 žáci  

39-08-M/01 Požární ochrana 
 

Mjr. Ing. Dušan 
Uhlík 

725 797 076 

HZS Karlovarského kraje 
Závodní 205 
360 06 Karlovy Vary 
PS Cheb 
IČ 70883611 
1 žák 

39-08-M/01 Požární ochrana 
 

Mjr. Ing. Martin 
Tomášek 

724 178 642 

HZS Ústeckého kraje 
Horova 1340/10 
400 01 Ústí nad Labem 
PS Louny 
IČ 70886300 
3 žáci 

39-08-M/01 Požární ochrana 
 

Npor. Ing.Robin 
Kastner 

724 178 789 

HZS Ústeckého kraje 
Horova 1340/10 
400 01 Ústí nad Labem 
PS Chomutov 
IČ 70886300 
 

39-08-M/01 Požární ochrana 
 

Mjr.Ing. Alexandr 
Hostin 

950 421 011 

4. Obor vzdělávání – praktická sestra, sociální činnost 

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12, 
401 13 Ústí nad Labem 
Nemocnice Chomutov, o.z. 
Kochova 1185,  
430 12 Chomutov 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 
53-41-M/03 Praktická sestra 
 

Ing. Lucie Šimková 
Mgr. Jana 
Rejnohová 

731 657 545 
474 447 461 

Nemocnice Kadaň s.r.o. 
Golovinova 1559, 
 432 01 Kadaň 

53-41-M/03 Praktická sestra Monika Grof 474 944 223 

Sociální služby Chomutov, p.o. 
Písečná 5030, 430 04 Chomutov 

Sociální činnost 
75-41-M/01 

 

Mgr. Alena 
Tölgová, 
ředitelka 
organizace 
474 659 778 
602 125 112 

Sociální služby Chomutov p.o. Písečná 
5030 
430 04 Chomutov 

74-41-M/01 Sociální činnost 
Mgr. Alena 
Tölgová 

602 125 112 

 
 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 34 

 

5. Obor vzdělávání – 63-41-M/02 Obchodní akademie  

IČ Název firmy Místo výkonu praxe Kontakt Počet žáků 

24848 Okresní soud Chomutov Na Příkopech 663, Chomutov 737 247 517 4 

  SRN Weimar  4 

43222889 Piráti Chomutov z.s. Mostecká 5773, Chomutov 774 718 829 2 

02776294 La PEERLESS s.r.o. Cheličkého 1126, Louny 723 640 083 1 

27262405 Trident Group 007 s.r.o. Nám.Jiřího z Lobkovic 2406, Praha 3 722 260 493 1 

28673590 BK Chomutov z.s. Dukelská 1300/31, Chomutov 724 658 995 3 

46787534 ZUŠ Klášterec nad Ohří 
J.A.Komenského 677, Klášterec nad 
Ohří 

474 375 667 1 

00556891 Obec Březno Radniční 97, Březno 474 682 011 1 

27859304 JaHak Trans s.r.o. Nádražní 441, Klášterec nad Ohří 605 528 358 1 

47325615 ZŠ Most Zlatnická 186, Most 730 528 042 1 

46886672 
ZF Electronics Klášterec 
s.r.o. 

Osvobozená 780, Klášterec nad Ohří 474 359108  1 

68954107 Florbal Chomutov z.s. Mánesova 4980, Chomutov 725 972 776 1 

36718106 JAPA PLUS s.r.o. 
Nad Skalkou 1896/31, Ružomberok, 
SR 

  

 

6. Obor vzdělávání – Bezpečnost a ochrana obyvatel, Technik požární ochrany 

IČ Název firmy Sídlo Obor Počet žáků 

 Portugalsko – kurz přežití Barcelos 68-42-M/01 BPČ 20 

212423 Vězeňská služba ČR Věznice Všehrdy 68-42-M/01 BPČ 9 

63148374 
MV-Odbor azylové a migr. 
politiky, pob. Chomutov 

Chomutov 68-42-M/01 BPČ 8 

00261904 
Město Jirkov – Městská 
policie Jirkov 

Jirkov 68-42-M/01 BPČ 8 

00007064 
MV-Odbor azylové a migr. 
politiky, pob.Ústí n.L. 

Ústí nad Labem 68-42-M/01 BPČ 6 

75151537 
PČR – Krajské ředitelství 
policie Ústeckého kraje 

Chomutov 68-42-M/01 BPČ 6 

00265781 
Město Žatec – Městská 
policie Žatec 

Žatec 68-42-M/01 BPČ 4 

00261891 
Statut. Město Chomutov – 
Městská policie 

Chomutov 68-42-M/01 BPČ 2 

00006963 
Okresní správa sociálního 
zabezpečení 

Chomutov 68-42-M/01 BPČ 2 

00212423 Vězeňská služba ČR Věznice Nové Sedlo 68-42-M/01 BPČ 1 

70886300 
Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje 

Chomutov, Most, Žatec, Litoměřice. 
Ústí n.L. 

39-08-M/01 TPO 28 

70883611 
Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje 

Sokolov 39-08-M/01 TPO 1 

70884099 
Hasičský záchranný sbor 
Jihomoravského kraje 

Břeclav 39-08-M/01 TPO 1 

70885371 
Hasičský záchranný sbor 
Středočeského kraje 

Rakovník 39-08-M/01 TPO 3 

251142691 Actherm-strojírenství s.r.o. Chomutov 39-08-M/01 TPO 1 

699003361 HZS Letiště Praha a.s. Praha 39-08-M/01 TPO 1 

261904 JSDH Jirkov Jirkov 39-08-M/01 TPO 2 

49100262 Lovochemie a.s. Lovosice 39-08-M/01 TPO 1 

261912 JSDH Kadaň Kadaň 39-08-M/01 TPO 2 

26694778 
Donaldson Industrial ČR 
s.r.o. 

Kadaň 39-08-M/01 TPO 1 

127993558 OSVČ – Karel Novák Litoměřice 39-08-M/01 TPO 1 

45274649 ČEZ a.s. Prunéřov, Tušimice 39-08-M/01 TPO 1 

03614131 Nexen Tire s.r.o. Bítozeves 39-08-M/01 TPO 2 

 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 35 

 

Spolupráce se vzdělávacími organizacemi 
Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, p.o. 
Střední průmyslová škola a vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, p.o. 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, Pražská 702, 430 01 Chomutov, p.o. 
Dům dětí a mládeže, Jiráskova 4140, Chomutov, 43003 
Dětský domov Chomutov, Čelakovského ul.  
ZŠ v Chomutově, Kadani, Klášterci nad Ohří, Jirkově, Strupčicích 
SKKS Chomutov 
Klub ekologické výchovy, Praha 
MŠ v Chomutově, Kadani, Klášterci nad Ohří, Jirkově, Strupčicích 
Soukromá vysoká školy ekonomická Znojmo s.r.o. 
Vysoká škola finanční a správní o.p.s., studijní středisko Most 
UJEP Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta 
ZČU Plzeň 
 
 
Příklady spolupráce s dalšími sociálními partnery 
Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z. 
Nemocnice Kadaň 
Sociální služby Chomutov, Písečná 5030, 430 04 Chomutov    
MěÚSS Jirkov 
Dětský domov, Chomutov 
VZP Ústí nad Labem 
Společnost nevidomých a slabozrakých v Chomutově 
Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů a přátel 
Asociace Pro Handicap 
Klokánek Chomutov 
Podkrušnohorský Zoopark Chomutov 
Energo Tušimice 
ZF Electronics Klášterec s.r.o. 
Toyoda Gosei 
PG výrobní společnost 
SWH STAVBY 
MRS GAME s.r.o. 
GOLEM I.  s.r.o. 
Spolek přátel ESOZ 

 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 36 

XI. Poradní sbory ředitele školy  

Poradní sbor ředitele školy pro obory vzdělání: Obchodní akademie a Sportovní management 

Pracovní setkání proběhlo 3. 11. 2021 od 14 hod. online v Teams 

Jméno a příjmení Pracovní pozice Adresa pracoviště 

Ing. Petra Pauknerová  Ředitelka OSSZ 
Okresní správa sociálního zabezpečení 
Chomutov Roháčova 4183 
430 03 Chomutov 

Ing. Jan Mareš  Vedoucí odboru ekonomiky (ekonom města) 
Magistrát města Chomutova, Odbor 
ekonomiky Zborovská 4602 
430 28 Chomutov 

Doc. RNDr. Jaroslav Koutský 
Ph.D. 

Děkan  
Fakulta sociálně ekonomická UJEP 
Moskevská 54 
400 96 Ústí nad Labem 

Mgr.Dagmar Vlčková DiS. Ředitelka  
Kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR Cihlářská 
4107 
430 03 Chomutov 

Ing.Helena Scherberová  Vedoucí oddělení obecní živnostenský úřad 
Magistrát města Chomutova, Oddělení obecní 
živnostenský úřad Husovo náměstí 104 
430 01 Chomutov 

Ing.Šárka Lišková  Daňový poradce 
Havlíčkova 3281/8 
430 03 Chomutov 

Ing.Stela Tichá  Investiční specialista 
Komerční banka, a.s. Mánesova 16 
430 01 Chomutov 

Ing. Martin Bocian  Předseda a šéftrenér klubu 
Florbal Chomutov Mánesova 4980 
430 01 Chomutov 

Adam Rut Ředitel hypermarketu Globus Chomutov 
Globus Česká republika Černovická 5430 
430 01 Chomutov 

Martin Pašek Sportovní sekretář 
Piráti Chomutov a.s. Mostecká 5773 
430 01 Chomutov 

Petr Drobný Manažer klubu 
BK Levharti Chomutov 
Mánesova 4980 430 01 Chomutov 

 

Poradní sbor ředitele školy pro obory vzdělávání v resortu zdravotnictví a sociálních služeb 
Prezenční jednání dne 22. 9. 2021. 

 
Jméno a příjmení Pracovní pozice Adresa pracoviště 

Mgr. Alena Tölgová Ředitelka, Sociální služby Chomutov, p. o. 
Sociální služby Chomutov, p. o., Písečná 5030, 
43004, Chomutov 

Nina Pasecká 
Personální manažerka, Sociální služby 
Chomutov, p. o. 

Sociální služby Chomutov, p. o., Písečná 5030, 
43004, Chomutov 

Ing. Eva Urbanová 
Vedoucí oddělení, Organizační oddělení, 
Krajská zdravotní, a.s. – Ústí nad Labem 

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
Sociální péče 3316 /12 A, 401 13 Ústí nad 
Labem 

Mgr. Bc. Vlasta Kašparová 
Náměstkyně pro řízení lidských zdrojů, 
Krajská zdravotní, a.s. – Ústí nad Labem 

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
Sociální péče 3316 /12 A, 401 13 Ústí nad 
Labem 

Ing. Lucie Šimková 
Hlavní sestra, KZ, a.s. – Nemocnice 
Chomutov 

Krajská zdravotní – Nemocnice Chomutov, 
Kochova 1185, Chomutov,430 01 Chomutov 

MUDr. Bc. Petr 
Hossner,MBA 

Ředitel, Nemocnice Kadaň s.r.o.  Nemocnice Kadaň s.r.o., Golovinova 1559. 
432 01 Kadaň 

 

Bc. Lenka Benešová 
Vedoucí personálního a ekonomického 
oddělení, Nemocnice Kadaň s.r.o. 

 Nemocnice Kadaň s.r.o. 
Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 

 

Monika Grof Hlavní sestra, Nemocnice Kadaň s.r.o. 
Nemocnice Kadaň s.r.o., Golovinova 1559.  
432 01 Kadaň 

Lenka Dlouhá 
Náměstek pro ošetřovatelskou péči, 
Nemocnice Ostrov 

NEMOS PLUS s.r.o., U nemocnice 1161, 
363 01 Ostrov 

Michaela Jirkovská Personalistka, Nemocnice Ostrov 
NEMOS PLUS s.r.o., U nemocnice 1161, 63 01 
Ostrov 

Mgr. Gabriela Fritsch 
Píchová 

Náměstek pro nelékařská povolání a kvalitu, 
Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Bezručova 1190/19 360 01 Karlovy Vary 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 37 

Martina Demeterová 
Trapani 

Vrchní sestra interního oddělení, 
Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Bezručova 1190/19 360 01 Karlovy Vary 

Mgr. Jana Jirsová 
Vedoucí HR oddělení, Karlovarská krajská 
nemocnice, a.s. 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Bezručova 1190/19 360 01 Karlovy Vary 

Renáta Mazelová 
HR specialista, Karlovarská krajská 
nemocnice, a.s. 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Bezručova 1190/19 360 01 Karlovy Vary 

Mgr. Alena Kohlová 
Odborná asistentka Katedry ošetřovatelství, 
Fakulta zdravotnických studií, UJEP v Ústí 
nad Labem 

Fakulta zdravotnických studií UJEP v Ústí nad 
Labem 
Velká Hradební 424/13, 400 01 Ústí nad 
Labem 

Mgr. Eva Šulcová 
Ředitelka, Městský ústav sociálních služeb 
Jirkov, p. o.  

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, p. o. 
U Dubu 1562, 431 11 Jirkov 

Růžena Srbová Hlavní sestra, Nemocnice Žatec 
Nemocnice Žatec, o. p.s.  
Husova 2796, 438 01 Žatec 

 

Poradní sbor ředitele školy pro obory vzdělání Požární ochrana a Bezpečnostně právní činnost 

Prezenční jednání neproběhlo – vzhledem k epidemiologické situaci bylo se členy poradního sboru 
komunikováno individuálně 

 

Jméno příjmení  Pracovní pozice  Adresa pracoviště 

Ing. Hana Grusová, MBA 
Ministerstvo vnitra ČR, odbor 
bezpečnostního výzkumu a policejního 
vzdělávání oddělení policejního vzdělávání 

Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou  
936/3, p. s. 21/OBVV, 170 34 Praha 7 

plk. Ing. Roman Vyskočil 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, 
ředitel 

Horova 1340/10 
400 01 Ústí nad Labem 

plk. Ing. Zdeněk Bláha 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, 
ředitel ÚO Most 

Dělnická 163, 434 01 Most 

plk. Ing. Petr Klíma 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, 
ředitel ÚO Chomutov 

Beethovenova 1347/19 
430 01 Chomutov 

plk. Ing. Petr Svoboda 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, 
ředitel ÚO Žatec 

Chmelařské náměstí 347 
438 01 Žatec 

plk. Ing. Adolf Langer 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, 
ředitel ÚO Teplice 

Riegrova 1898, 415 01 Teplice 

Mgr. Tomáš Douda Městská policie Chomutov, ředitel Dřínovská 4606, 430 04 Chomutov 

Mgr. Martin Řehůřek Městská policie Jirkov, ředitel Vinařická 1425, 431 11 Jirkov 

plk. Mgr. Radek Houška 
Policie České republiky, vedoucí ÚO 
Chomutov 

Riegrova 4510, 430 01 Chomutov 

kpt. Bc. Martin Přibyl Policie České republiky, ÚO Chomutov Riegrova 4510, 430 01 Chomutov 

plk. Mgr. Zbyněk Dvořák 
Policie České republiky, náměstek ředitele 
KŘ ÚK 

Lidické náměstí 9 
401 79 Ústí nad Labem 

plk. Mgr. Miroslav Fous 
Vězeňská služba České republiky, ředitel 
Věznice Všehrdy 

Všehrdy 26, 430 01 Chomutov 

plk. Ing. Martin Toman 
Vězeňská služba České republiky, zástupce 
ředitele Věznice Nové Sedlo 

Věznice Nové Sedlo, objekt Drahonice š. p.,  
441 01  Podbořany 

Mgr. Lenka Chalupová Okresní soud Chomutov 
Na Příkopech 663 
430 14 Chomutov 

PhDr. Patricie Gillová 
Probační a mediační služba, Středisko 
Chomutov 

Vikové-Kunětické 1968 
 430 01 Chomutov 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 38 

XII. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Dny otevřených dveří  

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

15.-19.11.2021 Týden odborných dovedností  
Žáci si mohli v praxi vyzkoušet obory, 
které je zajímají 

8.12.2021 Den otevřených dveří Náborová činnost pro rodiče a žáky ZŠ 

5.1.2022 Den otevřených dveří Náborová činnost pro rodiče a žáky ZŠ 

2.2.2022 Den otevřených dveří Náborová činnost pro rodiče a žáky ZŠ 

 

Výstavy SŠ, veletrhy práce, burza práce 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

7.- 8.11.2021 Sokrates Most Regionální veletrh středního vzdělávání 

9.-10.11.2021 Výstava Vzdělávání Chomutov Prezentační výstava středních škol 

25.11.2021 Výstava Vzdělávání Žatec Prezentační výstava středních škol 

 

Pracoviště teoretického vyučování SOŠ - Na Průhoně 

• Datum Aktivita Charakteristika 

1.-3.9.2021 Motivační kurz za podpory IZS odborný kurz 

6. - 10.9.2021 Sportovně turistický kurz (pobytový Perštejn) sportovní kurz 

6. - 10.9.2021 Sportovně turistický kurz (denní aktivity) sportovní kurz 

08.09.2021 Ukázka sítí IT odborná přenáška 

8.-10.9.2021 Spolu po Covidu (E2.B, ITR2. - Hradec u Kadaně) adaptační kurz 

13.09.2021 Konečně spolu adaptační kurz 

15.09.2021 Safety Road - prevence pro mladé řidiče odborná přednáška 

20.-21.9.2021 Adaptační kurz (BO1.) adaptační kurz  

27.09.2021 Konečně spolu (PO1.) adaptační kurz 

21.09.2021 Konečně spolu (ME1.) adaptační kurz 

08.10.2021 Muzeum Chomutov - Odstíny gotiky odborná exkurze 

11. - 13.10.2021 Spolu po Covidu (E1.A, E1.B - Pernink) adaptační kurz 

13.10.2021 Přírodovědný klokan odborná soutěž 

13. - 15.10.2021 Spolu po Covidu (TRZE1., IZ1. - Pernink) adaptační kurz 

19.10.2021 Exkurze Uni Hobby Chomutov odborná exkurze 

19.10.2021 Zahájení Motivačního programu Prokopa Diviše (Na Moráni) odborná přednáška 

20.10.2021 Ocenění nejlepším policistům ÚO CV  

22. 10. 2021 Okresní soutěž – kopaná Jirkov sportovní soutěž 

03.11.2021 Exkurze - NEXEN, HZS Bítozeves odborná exkurze 

04.11.2021 Jáchymov - muzeum, štola odborná exkurze 

10.11.2021 Energie pod pokličkou - Most odborná exkurze 

21.-23.2.2022 Mezinárodní přehlídka odborných dovedností odborná soutěž 

28.2.-3.3.2022 Lyžařský kurz sportovní kurz 

03.03.2022 KOVO Junior 2022 - regionální kolo odborná soutěž 

08.03.2022 TK - algoritmizace (Domeček CV) odborná exkurze 

09.03.2022 Burza firem  

18.03.2022 Matematický klokan odborná soutěž 

21.03.2022 Exkurze HZS Chomutov odborná exkurze 

24.03.2022 Beseda s Cizineckou policií odborná exkurze 

28.03.2022 Exkurze HZS Chomutov odborná exkurze 

31. 3. 2022 Silový víceboj (Holešov) sportovní soutěž 

21. 4. 2022 Military cross run sportovní soutěž 

22.04.2022 Exkurze Yankee Candle Most odborná exkurze 

9. 6. 2022 Dvorský pětiboj (Dvůr Králové) sportovní soutěž 

10.06.2022 Den energetiky odborná exkurze 

10.06.2022 Slavnostní vyhlášení Motivačního programu  



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 39 

10.-11.6.2022 70. výročí školy  

20. - 24.6.2022 Sportovně turistický kurz (pobytový Perštejn) sportovní kurz 

20. - 24.6.2022 Sportovně turistický kurz (denní aktivity) sportovní kurz 

23.06.2022 Knihovna Chomutov odborná exkurze 

24.06.2022 Volejbalové utkání sportovní soutěž 

27.06.2022 Knihovna Chomutov odborná exkurze 

28.06.2022 Vysoká pec - koupaliště třídní akce 

27.06.2022 Bezručovo údolí - 1. mlýn třídní akce 

27.06.2022 Planetárium Teplice odborná exkurze 

27.-28.6.2022 Hradec u Kadaně třídní akce 

28.06.2022 Zoopark Chomutov třídní akce 

28.06.2022 Klášterec nad Ohří třídní akce 

28.06.2022 Bezručovo údolí  třídní akce 

28.06.2022 Kamencové jezero třídní akce 

28.06.2022 ŘOP v okolí Chomutova třídní akce 

29.06.2022 Historické památky Chomutov třídní akce 

29.06.2022 Vilémov - paintball třídní akce 

29.06.2022 Historie Chomutova třídní akce 

29.06.2022 Muzeum opevnění Na Kočičáku třídní akce 

 
Pracoviště teoretického vyučování – Střední zdravotnická škola 

Datum Aktivita Charakteristika 

2.9.2021 
Proškolení v BOZ a PO žáků denní formy vzdělávání před 
nástupem na praktické vyučování v KZ, a.s. – Nemocnice 
Chomutov a Sociálních službách Chomutov 

SZŠ 

14. – 15. 9. 2021 Interaktivní program Blázníš? No a!  Interaktivní program 

15. 9. 2021 Lékařský večer – Spolek lékařů ČSL JEP v Chomutově Městské divadlo Chomutov 

20.9.2021 
Proškolení v BOZ a PO žáků dálkové formy vzdělávání před 
nástupem na prak. Vyučování v KZ, a.s. – Nemocnice Chomutov  

SZŠ 

22. 9. 2021 9. ročník konference téma: lidský mozek Divadlo Jirkov 

23. - 24. 9.2021  Exkurze v Chomutovské knihovně, p.o. Chomutovská knihovna 

27.9. -01. 10. 2021 „Stínování ve škole v Irsku“ Odborná stáž 

30.9.2021 Seminář k MZ – ÚMZ Seminář 

29.9.2021 Výstava pravěku a pohledy do pravěku – Chomutov Muzeum Chomutově 

1.10.2021 „Mobilní hospicová péče v Chomutově“ Přednáška SZŠ 

5.10.2021 Adaptační kurz Třída PS1.B Adaptační kurz 

7.10.2021 Seminář ČJL Seminář 

08.10.2021 Adaptační kurz Třída PS1.A Adaptační kurz 

08.10.2021 Technodays Technodays 

11.10.2021 
Ekologická exkurze na mineralogické naleziště v Ahníkově a 
příklady rekultivací 

Projektový den 

15.10.2021 Seminář: Literatura a nová media Seminář, Praha 

15.10.2021 Odborná konference PP: Zajímavosti a novinky v PP Konference, Brno 

20.10.2021 Lékařský večer Městské divadlo Chomutov 

21.10.2021 
Mezinárodní vědecká konference: Nové trendy ve zdravotnických 
vědách 2021 

Konference 

21.10.2021 Projektový den – Zdravotní sestrou na zkoušku ZŠ Zahradní Chomutov 

1.11.2021 
Odborná přednáška – prezentace PL Petrohradu – příprava na 
exkurzi 

Přednáška SZŠ 

15.11.2021 Odborná exkurze v PL Petrohrad Exkurze Petrohrad 

16.11.2021 Odborná exkurze na Centrální sterilizaci v rámci výuky OSE  Odborná exkurze Chomutov 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 40 

23.11.2021 „Mobilní hospicová péče v Chomutově“ Přednáška SZŠ 

24.11.2021 Odborná exkurze na Centrální sterilizaci v rámci výuky OSE  Odborná exkurze Chomutov 

2.12.2021 Geometrické útvary v praxi, náměstí 1. Máje Exkurze Chomutov 

9.12.2021 Školení BOZP a PO  SZŠ 

7. - 9.12.2021 Geometrické útvary v praxi, náměstí 1. Máje Exkurze Chomutov 

10.12.2021 Seminář online – specifikace výuky českého jazyk Seminář (online) 

15.12.2021 Seminář online – MZ AJ/PUP Seminář (online) 

17.12.2021 Exkurze – Vánoční tradice v Chomutově Městský park Chomutov 

03.1.2022 Výstava – lidé odvedle SZŠ Chomutov 

19.1.2022 Lékařský večer Městské divadlo Chomutov 

2.2.2022 Přednáška: Sociálně patologické jevy, třída PS1.B Přednáška SZŠ 

17.2.2022 Seminář: Efektivní styly učení 1 Seminář  

16.2.2022 Lékařský večer Městské divadlo Chomutov 

18.2.2022 Prezentace programu DOfE Prezentace 

3.3.2022 Seminář: Efektivní styly učení 2 Seminář 

8.3.2022 Exkurze v klubu Esprit Exkurze Chomutov 

8.3.2022 
Planeta Země 3000 – Komponované pásmo Madagaskar pro 2. 
ročníky 

Exkurze Chomutov 

10.3.2022 
Seminář prevence vyhoření v pomáhajících profesích, 
antistresové relaxační techniky 1 

Seminář Chomutov 

15.3.2022 Výstava „mezi křížem a kalichem“ Muzeum Chomutov 

16.3.2022 Dárcovství krve  Nemocnice Chomutov 

16.3.2022 Lékařský večer Městské divadlo Chomutov 

16.3.2022 
Přednáška Mgr. E. Čížkové pro veřejnost na téma: Historie 
zdravotnictví v regionu Chomutov 

SZŠ Chomutov 

24.3.2022 
Seminář prevence vyhoření v pomáhajících profesích, 
antistresové relaxační techniky 2 

Seminář Chomutov 

25.3.2022 Odborná exkurze Nemocnice Ostrov Nemocnice Ostrov 

30.3.2022 Výstava „Mezi křížem a kalichem“  Muzeum Chomutov 

08.04.2022 Kardiologický seminář – Poděbrady Poděbrady 

19.4.2022 Oblastní muzeum v Chomutove – Krvavé peníze (Detektivní hra) Muzeum Chomutov 

20.4.2022 Lékařský večer Městské divadlo Chomutov 

25.4.2022 Prezentace PL Petrohrad Prezentace 

26.4. 2022 Návštěva učitelů z Holandska – projekt SZŠ Chomutov 

2.5.2022 Odborná exkurze ESPRIT Chomutov ESPRIT Chomutov 

3.5.2022 Divadelní představení Divadelní představení 

3.5.2022 Odborná exkurze ESPRIT Chomutov ESPRIT Chomutov 

10.5.2022 
Přednáška: prevence karcinomu prsu ve spolupráci se sdružením 
Kapka 97 

SZŠ Chomutov 

11.5.2022 Odborná exkurze Petrohrad  Petrohrad 

12.5.2022 
Účast na oslavě vzniku Mobilního hospice sv. Terezie v Galerii 
Lurago 

Oslava 

17 – 18.5.2022 Odborná exkurze: pohled na svět složený z kostiček Chomutov 

18.5.2022 Lékařský večer Městské divadlo Chomutov 

19.5.2022 Odborná exkurze – historie lázeňství Karlovy Vary 

27.5.2022 
Odborná exkurze – Hyperbarická komora KZ, a.s. – Nemocnice 
Ústí n. Labem 

Ústí n. Labem 

03.6.2022 Návštěva oblastního muzea – Detektivní hra „Krvavé peníze“ Chomutov 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 41 

7.6.2022 Odborná EKO exkurze – program rekultivace  Most 

7.6.2022 Návštěva Oblastního muzea – Detektivní hra „krvavé peníze“ Chomutov 

13.6.2022 
Slavnostní předání maturitních vysvědčení absolventů oboru PS a 
ZA 

Chomutov 

15.6.2022 Lékařský večer Městské divadlo Chomutov 

15.6.2022 Návštěva oblastního muzea – detektivní hra „krvavé peníze“ Chomutov 

20.6.2022 Odborná exkurze SONS SONS Chomutov 

20.6.2022 Odborná exkurze – pohled na svět složený z kostiček Chomutov 

22.6.2022 Odborná exkurze SONS  SONS Chomutov 

24.6.2022 Předání Dobrého listu Komory Chomutov 

27.6.2022 Poznáváme centrum Chomutova Městský park Chomutov 

27.6.2022 Odborná exkurze PZOO Chomutov Zoo Chomutov 

28.6.2022 Exkurze Planetárium Teplice Teplice 

 

Pracoviště teoretického vyučování – Obchodní akademie 

Datum Název Charakteristika 

10/2021 Soutěž – Ekonomický tým Žatec OA4. 

11/2021 Soutěž – Piškvorky  

11/2021 Ekonomická olympiáda – INEV Praha On-line – OA4. a OS4 

12/2021 Exkurze v Chomutovské knihovně, p.o. OA1. 

1/2022 Mladý ekonom  Regionální kolo pro žáky ZŠ 

1/2022 Ekonomická olympiáda Okresní kolo 

1/2022 Gaudeamus Praha – výstava vysokých škol OS4. 

1/2022 Exkurze v Chomutovské knihovně, p.o. OS1. 

1/2022 Olympiáda z Anglického jazyka  

3/2022 Matematický klokan OA1. 

3/2022 Workshopy – Měsíc knihy pro 1. ročníky  

4/2022 Exkurze do zázemí zimního stadionu OA3. 

5/2022 Odborná praxe – SRN Weimar OA3. 

5/2022 
Přednáška pro 1. a 2. ročník – Kapka 97- prevence 
onkologických onemocnění 

 

6/2022 Celonárodní soutěž – Zaúčtuj to – Praha OA3. 

 

Pracoviště teoretického vyučování – Domovy mládeže 

Datum Název Charakteristika 

14. 9. 2021  Vernisáž „Moje město Chomutov. Proč ho mám rád?“ 
Účast žáků obou DM na vernisáži 
výstavy prací dětí z MŠ Chomutov 

28. 9. 2021 
Přednáška v DM – Techniky pro efektivní cvičení – Mgr. J. 
Novotný 

Vyplnění volného dne přednáškou a 
praktickými ukázkami 

18. 10. 2021 TFA Semily Soutěž v disciplínách TFA 

20. 10. 2021 Exkurze u HZS Karlovy Vary Exkurze žáků PO 2. 

21. 10. 2021 Výstava „Svět z kostiček Lega“ Výstavy se zúčastnili žáci DM Palackého 

22. 10. 2021  Výstava „Lidé od vedle“ 
Žáci obou DM se zúčastnili výstavy, 
která jim přiblížila svět 
handicapovaných lidí 

17. 11. 2021  
 

Akademické mistrovství ČR TFA v Ostravě Účast vybraných žáků na soutěži v TFA 

1. 6. 2022 Dětský den na zahradě školy pro žáky ZŠ Březenecká Účast žáků a pedagogů na dětském dnu 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 42 

17. 6. 2022 Exkurze u ZÚ Zbiroh 
Vybraní žáci z kroužku TFA se zúčastnili 
exkurze u Záchranného útvaru 

23. 6. 2022 Středoškolské mistrovství ČR v TFA Příbram Účast členů kroužku TFA 

27. 6. 2022 O pohár ředitelky ESOZ – soutěž v disciplínách TFA Organizace soutěže u nás ve škole 

 
Pracoviště odborného vyučování (obory elektro+ stavo) 

Datum Název Charakteristika 
Červen 2022 Exkurze fa. ELFETEX – Plzeň E1. 

Červen 2022 Exkurze fa. ŠKODA – Plzeň E1. 

Říjen 2021 Soutěž dovednosti – školní kolo ME1., ME2., ME3, ME4. 

 Soutěž dovednosti – mezinárodní kolo – Chomutov ME3.- soutěžní družstvo 

Říjen 2021 Školení vodíková mobilita – Chomutov Účast pedagogů ELEKTRO 

16.11.2021 Ekonomický inkubátor I3. 

18.11.2021 Soutěž Plastování s ESOZ I2. 

14.1.2022 Školení fa. ALCAPLAST I3. 

17.1.2022 Soutěž Učeň instalatér – krajské kolo ÚK I3. 

18.1.2022 Soutěž Učeň instalatér – krajské kolo KK, PK, LK pořadatelé 

8.2.2022 Exkurze fa. Geberit I3. 

17.2.2022 Školení fa. Bosch – Buderus I3. 

3.3.2022 Exkurze fa. Geberit I3. + I1. 

3/2022 Vědomostní olympiáda CTI ČR I3. 

19.-22.4.2022 Soutěž Učeň instalatér – finále I3. 

11.-13.5.2022 Soutěž „O pohár SYSTHERM“ I3. + E2. 

28.4.2022 Legiovlak Jirkov I 1. 

27.5.2022 
 
22.6. 2022 

Železniční depozitář Národního technického muzea 
v Chomutově 
Zámek Červený Hrádek u Jirkova 

I 1. 
 
I 1. 

 
Pracoviště odborného vyučování (obory kovo + dřevo) 

Datum Název Charakteristika 
10.11.2021 T-Profi Chomutov – Krajské kolo 

1.12.2021 Mistrovství ČR 
Děčín – Regionální kolo  
Ústeckého kraje 

3.3.2022 KOVO Junior 2022 
Chomutov – Regionální kolo 
Ústeckého kraje 

11. - 13.4.2022 KOVO Junior 2022 Domažlice – Celostátní kolo 

  
                                           

Charitativní akce 

Datum Název Charakteristika 
Září 2021  „Srdíčkový den“  Mgr. E. Kosinová 

 „Květinový den“ ve spolupráci s Kapkou 97  
Bc.  A. Habalová,  
Mgr. E. Kosinová 

 „Sbírej – toner.cz“  Mgr. H. Karasová 

Říjen 2021 Hromadný odběr krve zrušeno – covid-19 

 „Bílá pastelka“ zrušeno ze strany SONS 

Prosinec 2021 „Vánoční charitativní zpívání“ ONP KZ,a,s. – Nemocnice                    zrušeno – covid - 19 

 Sociální služby Chomutov zrušeno – covid - 19 

 Výroba vánočních přáníček Mgr. H. Karasová 

Březen 2022 Hromadný odběr krve 
Mgr. M. Pouzarová,  
Mgr. E. Kosinová 

Květen 2022 „Květinový den“ ve spolupráci s Kapkou 97  Bc.  A. Habalová, Mgr. E. Kosinová 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 43 

Peer programy 

• Nebojím se poskytnout první pomoc – součást programu „Zdravotní sestrou na zkoušku“ (Mgr.  A. Kurucová) 

Datum Základní škola Počet tříd 

 ZŠ Zahradní 4 

 ZŠ Školní 4 

 ZŠ Písečná 1 

• Kolektivní vztahy č.1 (Mgr. V. Šlencová) 

Datum SŠ Počet tříd 

5.10.2021 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.B 1 

8.10.2021 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.A 1 

• Šikana, kyberšikana č.2 (Mgr. V. Šlencová) 

Datum SŠ Počet tříd 

9.11.2021 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.A 1 

11.11.2021 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.B 1 

12.11.2021 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.A 1 

• Náročné životní situace č.3 (Mgr. V. Šlencová) 

Datum SŠ Počet tříd 

14.12.2021 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.B 1 

28.1.2022 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.A 1 

11.3.2022 ESOZ – pracoviště SZŠ PS2.A 1 

25.3.2022 ESOZ – pracoviště SZŠ SC3. 1 

31.3.2022 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.A, PS1.B 2 

• Toxické vztahy č.2 (Mgr. V. Šlencová) 

Datum SŠ Počet tříd 

12.5.2022 ESOZ – pracoviště SZŠ PS2.A 1 

• Psychohygiena žáků č.5 (Mgr. V. Šlencová) 

Datum SŠ Počet tříd 

9.6.2022 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.B 1 

16.6.2022 ESOZ – pracoviště SZŠ PS1.A 1 

 

PEER program Počet programů 

Nebojím se poskytnout první pomoc (Mgr. A. Kurucová) 9 

Kolektivní vztahy (Mgr. V. Šlencová) 2 

Šikana, kyberšikana (Mgr. V. Šlencová) 3 

Náročné životní situace (Mgr. V. Šlencová) 6 

Toxické vztahy (Mgr. V. Šlencová) 1 

Psychohygiena žáků (Mgr. V. Šlencová) 2 

Celkem 23 

 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 44 

XIII. Školská rada 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, 
pedagogickým pracovníkům školy a zřizovateli podílet se na správě školy. Školská rada je zřízena               
a složena ve smyslu ustanovení § 167 a plní úkoly ve smyslu ustanovení § 168 zákona č. 561/2004 Sb.,     
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění. 

V souladu se školským zákonem pracovala ve Střední odborné škole energetické a stavební, Obchodní 
akademii a Střední zdravotnické škole, Chomutov, po. Školská rada ve složení: 

Zástupci za zřizovatele školy (září až prosinec 2021) 
Ing. Ladislav Drlý 
Ing. Jan Mareš 
Mgr. Bc. Anna Marie Malá 
 
Zástupci za zřizovatele školy (od ledna 2022) 
Ing. Ladislav Drlý 
Ing. Jan Mareš 
Ing. Bc. Lucie Šimková 
 
Zástupci za zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků (září až prosinec 2021) 
Ing. Michaela Brožová 
Mgr. Markéta Štěpánová 
Pavel Milec 
 
Zástupci za zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků (od ledna 2022) 
Jana Arendášová 
Jana Hlavatá 
Tomáš Krejčí 
 
Zástupci za pedagogické pracovníky školy (září až prosinec 2021) 
Mgr. Eva Čížková (předsedkyně ŠR) 
Mgr. Marcela Malíková (místopředsedkyně ŠR) 
Mgr. Marcela Repáčová 
 
Zástupci za pedagogické pracovníky školy (od ledna 2022) 
Mgr. Marcela Malíková (předsedkyně ŠR) 
Bc. Antonín Snášel (místopředseda ŠR) 
Mgr. Renata Srbková 
 
Termíny zasedání 
21. 9. 2021 on-line 
12. 10. 2021 prezenční 
27. 1. 2022 prezenční 
23. 6. 2022 prezenční 
 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 45 

XIV. Žákovský parlament 

 

Právní podstata:  

Právním podkladem pro ustanovení a jeho fungování je školský zákon (zákon č. 561/2004 Sb., v platném 

znění), § 21, odst. 1, písm. d): „Žáci a studenti mají právo zakládat v rámci školy samosprávné orgány 

žáků a studentů, volit a být do nich voleni, pracovat v nich a jejím prostřednictvím se obracet na ředitele 

školy s tím, že ředitel školy je povinen se stanovisky a vyjádřením těchto orgánů zabývat.  

Úvod:  

Žákovský parlament – obecné informace – základní principy:   

1. Žákovský parlament tvoří komory a Parlamentní předsednictvo.   
2. Komory jsou tvořeny zástupci tříd podle oborového zařazení do součástí školy: SOŠ, OA a SZŠ.  
3. V komoře zastupuje třídu vždy jeden volený zástupce. Každá komora volí ze svého středu 3 členná 

vedení – předseda a dva místopředsedové. Tito volení zástupci pak tvoří Parlamentní předsednictvo.  
4. Každá komora má vedením školy z řad pedagogických pracovníků určeného metodika – koordinátora.  
5. Základní jednání probíhá v parlamentních komorách. Komora se ke svému jednání schází minimálně 

jednou za dva měsíce.  
6. Parlamentní předsednictvo se k jednání schází minimálně jednou za dva měsíce. Metodickou 

a koordinační činnost Parlamentního předsednictva v rámci školy zajišťuje pedagogický pracovník.  
7. Parlamentní předsednictvo volí ze svého středu předsedu a dva místopředsedy. Tito volní žáci 

zastupují žákovský parlament školy navenek. Jednání vedení jednotlivých komor s vedením školy 
tímto není dotčeno. Vedení komor prvoinstančně jedná s vedoucím učitelem příslušné součásti školy.  

8. Všechny komory žákovského parlamentu zasedají 2 x ročně, pokud se Parlamentní předsednictvo 
nedohodne jinak.  

9. Povinností každého člena žákovského parlamentu je  informovat pravdivě na třídnických hodinách 
své spolužáky o průběhu jednání, o projednávaných problémech a o rozhodnutích, ke kterým školní 
parlament dospěl. 

10. Všichni členové školního parlamentu mají navzájem zcela rovnoprávné postavení. V případě 
hlasování platí: 1 člen = 1 hlas. 

 

Práva a povinnosti:  

Cíl Žákovského parlamentu: 

1. Zprostředkovat výměnu informací mezi žáky, učiteli, vedením školy. 
2. Předcházet negativním jevům jako jsou šikana, ničení majetku školy. 
3. Pomáhat s organizací školních akcí. 
4. Řešit připomínky a návrhy žáků na kvalitnější chod školy. 

 

Svou činnost Žákovský parlament zaměřuje zejména na: 

- vzájemnou pomoc žáků, 
- pomoc při zajišťování čistoty a pořádku s cílem odstraňovat lhostejnost a nezájem o životní 

prostředí, 
- podíl při organizování chodu školy. 

 

Žákovský parlament má povinnost: 

- prostřednictvím svých zástupců spolupracovat s vedením školy, učiteli i ostatními zaměstnanci 
školy a vycházet přitom ze závazných pravidel školy, 

- respektovat společenská pravidla a dodržovat zásady slušného chování, 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 46 

- dbát na tradici školy a dbát na její dobrou pověst, 
- přijmout plnou morální zodpovědnost za své iniciativy, 
- být reprezentantem školy. 

 

Žákovský parlament má právo zejména: 

- vyjadřovat se k problémům školy a mimoškolní činnosti, 
- podílet se aktivně na veškerém životě školy, 
- přednést své návrhy vedení školy i vyučujícím. 

 

Základní pravidla chování na půdě Žákovského parlamentu 

1. Jednání žákovského parlamentu řídí jeho předseda, nebo některý z místopředsedů.  
2. Pro jednání platí zásady: nepřekřikovat se a naslouchat si, respektovat názory druhých. 
3. Zásadní je: řešit školní problémy. 
4. Nejsme solitéry – spolupracujeme v týmu a respektujeme výsledek hlasování – rozhodování 

nadpoloviční většinou hlasů přítomných.  
5. Účast na schůzkách je povinností. Při neúčasti je povinností zajistit náhradníka.  
 

Přehled aktivit:  

28.10.2021 Položení květin členů ŽP ke dni vzniku státu. 

11.11.2021 Položení květin členů ŽP u příležitosti Dne válečných veteránů. 

17.11.2021 Položení květin členů ŽP u příležitosti Dne boje za svobodu a demokracii v Městském parku.  

5/2022 – pietní akty k ukončení 2.světové války byly zrušeny vzhledem k vypuknutí války na Ukrajině.  

12.1.2022 – celoškolní zasedání parlamentu – proběhlo na pracovišti SOŠ Na Průhoně 4800, Chomutov. 

18.2.2022 – představení programu DofE pro žáky školy – proběhlo na pracovišti Střední zdravotnické školy. 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 47 

XV. Kontrolní činnost 

 
Přehled kontrol, provedených v organizaci ve školním roce 2021/2022 

 
Datum zahájení   Účel     Kontrolní orgán 
kontroly 
___________________________________________________________________________  
01. 10. 2021  kontrola hygienických podmínek –    KHS Ústí n. L. 
    areál SZŠ, Palackého 3, Chomutov 
 
08. 10. 2021  kontrola hygienických podmínek –    KHS Ústí n. L. 
    areál Na Průhoně 4800, Chomutov 
 
21. 10. 2021  kontrola hygienických podmínek –    KHS Ústí n. L. 
    areál Na Moráni 4803, Chomutov 
 
04. 11. 2021  kontrola hygienických podmínek –    KHS Ústí n. L. 
    ŠJ, Palackého 5, Chomutov 
 
09. 11. 2021  kontrola hygienických podmínek –    KHS Ústí n. L. 
    ŠJ, Na Průhoně 4800, Chomutov 
 
15. 11. 2021  kontrola plateb pojistného na veřejné   VZP ČR, pobočka Ústí nad Labem 
    zdravotní pojištění     
 
10. 01. 2022  kontrola vyúčtování dotace – Propagace  St. město Chomutov 
    50. výročí SZŠ 
 
10. 01. 2022  kontrola vyúčtování dotace – Almanach k  St. město Chomutov 
    50. výročí SZŠ 
 
09. 02. 2022 kontrola dodržování zákona o st. sociální  Úřad práce ČR, kr. pobočka Ústí n. L. 

podpoře      
  
13. 06. 2022  kontrola hospodaření s veřejnými prostředky Krajský úřad, Ústín ad Labem 
    dle zákona o fin. kontrole v roce 2022   
 
13. 06. 2022  audit operace č. SN-CZ/2022/O/008,   MF ČR 
    Konrad Zuse hledí přes hranice 
 
       
 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 48 

XVI. Projektová činnost 

Pro splnění hlavních cílů a poslání školy v oblasti středního vzdělání s maturitní zkouškou a středního 
vzdělávání s výučním listem, realizuje škola řadu doprovodných a podpůrných aktivit. Jendou z nich, se 
silným akcentem na zvyšování kvality ve vzdělávání, jsou aktivity spojené s projektovou činností. Ta se 
jednak zaměřuje na tzv. měkké projekty, tzn. na přímý rozvoj lidských zdrojů a jednak na tzv. „tvrdé 
projekty“ s dopady na modernizaci materiálně technického vybavení školy. 
 
V období roku 2020/2021 byly v rámci strategie školy aktualizovány, dva hlavní dokumenty:  

▪ „Školní akční plán rozvoje vzdělávání“ je cílen především na projekty lokálního, regionálního 
a národního charakteru  

▪ „Evropská internacionalizační strategie ESOZ“, která je zpracována na období do roku 2024 a 
prioritně se zaměřuje na zahraniční spolupráci a mobility.   

 
Smyslem těchto dokumentů je definovat možnosti a směry dalšího rozvoje, které se odrazí ve zvýšení 
prestiže a konkurenceschopnosti školy a v poskytování vzdělání podle aktuálních požadavků trhu práce. 
Zároveň vytváří předpoklady pro další zvýšení kvality středního a dalšího profesního vzdělávání a 
poskytuje informaci a nástroj pro zřizovatele, sociální partnery a řídící orgány dotačních programů o 
vizích a záměrech školy.  
Koordinací projektových aktivit a dalšího vzdělávání je pověřeno Středisko projektů, propagace a dalšího 
vzdělávání a na realizaci se podílí všechny úseky školy.  
 
Stručný přehled realizace projektů v období 2021/2022:  
 
A. Lokální, regionální a národní projekty:  
 
Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu 
Výukový polygon AES, VO, kabelové soubory, venkovní 
přípojky 

Začátek projektu 1.7.2021 

Konec projektu 31.03.2022 

Název programu Nadace ČEZ, Nadace ČEPS 

Manažer / koordinátor za školu Mgr. Lancoš, Bc. Martin Lacina 

Stručný obsah projektu: 
Vytvoření výukového polygonu pro žáky oborů Elektrikář, Elektrikář - silnoproud a Mechanik elektrotechnických zařízení pro 
zvýšení kvality vzdělávání. 
Místo realizace - pracoviště OV Na Moráni 4803, Chomutov 
Realizováno za podpory: Nadace ČEZ - Podpora regionů 2021, ČEPS 

 
Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu ESOZ Future Vision II 

Začátek projektu 1.1.2020 

Konec projektu 31.12.2021 

Název programu OP VVV Šablony pro SŠ 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 
Cílem projektu bylo zlepšit kvalitu vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích, zvýšit kvalitu vzdělávání a odborné 
přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh práce a společné vzdělávání žáků, vzdělávání žáků ohrožených sociálním 
vyloučením. 
Realizací jednotlivých šablon dochází k naplňování Školního akčního plánu. Přínos je především v následujících oblastech: 
Udržení spolupráce školy a firem na několika úrovních, a to udržením stáží pedagogických pracovníků jako nedílnou součást 
jejich profesního rozvoje, zvýšit počet odborníků zapojených do výuky, zlepšit aktivity v oblasti kariérového poradenství – 
zlepšit komunikaci a koordinaci aktivit se zaměstnavateli v regionu a v sektorech (odvětvích).  
Podpora spolupráce pedagogických pracovníků: výměna a přenos zkušeností se shodně oborově zaměřenými školami, zejména 
se školami zapojenými do profesních sdružení, kde je škola členem, tandemová výuka a tvorba minitýmů pro vzájemnou 
spolupráci a zavádění nových trendů a metod do vzdělávacího procesu.  
Podpora žáků školy a dětí v domově mládeže k dokončení školy a úspěšnému složení závěrečných zkoušek či maturity – využití 
ICT ve výuce, doučování, kluby, projektové dny. 
Komunikace s veřejností v rámci komunitně osvětových setkávání. 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 49 

 
Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu 
Implementace KAP II – Podpora polytechnického vzdělávání 
a gramotností v ÚK 

Začátek projektu 1.4.2020 

Konec projektu 31.3.2023 

Název programu 
Implementace KAP II v prioritní ose 3 Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu:  
Klíčová aktivita je založena na intenzivní spolupráci mezi 17 partnerskými středními školami a spolupracujícími základními 
školami Ústeckého kraje, dojde tak k propojení celého vzdělávacího systému v kraji. 
Ve škole vzniknou „Technické kluby“. Technický klub (TK) bude pro cílové skupiny zajištovat realizaci kroužků v oblasti 
polytechnika – zaměření na podporu řemesla a kreativity. 
V rámci aktivity budou realizovány kroužky, otevřené dílny a výukové programy. Členěny budou dle věkové kategorie cílové 
skupiny na aktivity pro žáky z MŠ, 1.st ZŠ, 2.st ZŠ a SŠ. Min. 1x měsíčně bude nabídnuta veřejnosti tzv. otevřená dílna, kde 
budou moci nejen děti, ale i dospělí vyzkoušet, ověřit a rozšířit své dovednosti. Nedílnou součástí aktivit TK bude také zajištění 
akcí v rámci formálního vzdělávání. 

 
Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu KONEČNĚ SPOLU!  – adaptační kurzy 1. ročníků 

Začátek projektu 23. 8. 2021 

Konec projektu 17. 12. 2021 

Název programu „Prevence pro krajské školy 2021“ 

Manažer / koordinátor za školu PaedDr. Pavla Daňková 

Stručný obsah projektu: 
 Projektu Konečně Spolu – adaptační kurzy 1. ročníků (6 tříd) se v souladu se obsahem v žádosti účastnilo 160 žáků prvních 
ročníků ve věku 15 – 17, 14 peer aktivistů ve věku 17 – 19 let, 15 pedagogických pracovníků.  
Přímá CS  celkem = 189 osob   
Nepřímá CS – TU, pracovníci školního poradenského pracoviště, peer aktivisté v přípravné fázi aktivit a při jejich reflexi, 
psycholog, pedagogičtí pracovníci jednotlivých třídních kolektivů. 
Jednotlivé adaptační pobyty probíhaly v období: 13. 9., 21. 9. (2 třídy), 27. 9., 5. 10. a 8. 10.    

 
Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Energie pod pokličkou 2021 

Začátek projektu 3.5.2021 

Konec projektu 30.11.2021 

Název programu Statutární město Chomutov – Podpora akcí a aktivit EVVO 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 
Přednášky pro žáky ZŠ a dětí MŠ Chomutova. Cílem je rozšířit znalosti žáků a dětí v oblasti alternativních zdrojů energie. 
Seznámit žáky kde a jak energie vzniká, jakým způsobem energie využíváme. 
V projektu budou realizovány také 2 odborné exkurze v oblasti EVVO pro žáky naší školy. 

 
Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Škola plná energie - 70. let 

Začátek projektu 1. 4. 2021 

Konec projektu 30.9. 2021 

Název programu 
Statutární město Chomutov – Podpora akcí a aktivit 
Regionální historie 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 
Ve školním roce 2021/2022 oslavila škola 70. výročí svého založení. Seznámení veřejnosti s historií školy, ale také vývojem 
odborného školství v energetice v Chomutově.  
Zpracovány byly dva výstupy: film o historii školy a tištěný materiál.  

 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 50 

Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Praktika – dokumentace v požární ochraně 

Začátek projektu 1.9.2021 

Konec projektu 30.9.2022 

Název programu Eduteam-centrum celoživotního vzdělávání z. s. 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Reissová, Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 
Škola slaví v letošním roce 70. let technické části. Proto i projekt je zaměřen na tuto část školy.  Pořízené pomůcky budou 
využity do oboru Technik požární ochrany do nově zařazeného předmětu „Praktika – dokumentace v požární ochraně“. Jedná 
se o úplně nový předmět, který byl zařazen po konzultacích se zaměstnavateli a HZS, jehož pracovníci u nás vyučují na pozicích 
externích lektorů. Časová dotace předmětu je 4 hodiny týdně (3. a 4. ročník). Dále pro obor Strojník požární techniky. 
Měřič vzdáleností – praktická měření únikových cest a ověření kapacity úniku osob z budov, k měření velikosti požárně 
otevřených ploch a možností ochrany budov před účinky požáru a zabránění přenosu požáru na sousední budovy, při dalších 
měřeních v oblasti protipožárních opatření – nástupní plochy, požární výšky objektů apod. 
Detektory CO, CO2 a oxymetry – při výuce záchrany osob ze zakouřených prostor a jejich napojení na další opatření (zapojení 
do okruhů EPS, HSZ), při praktickém nácviku v kouřovém polygonu nebo v zakouřených prostorách, které jsou využívány pro 
výcvik nositelů dýchací techniky – výcvik správného používání dýchací techniky. 
Termokamera – diagnostika oteplování elektrických spojů v rozvaděčích, teplených mostů u staveb. 
Zvýšíme získávání praktických dovedností a zkušeností využitelných v budoucím povolání, především pro výkon povolání Osoba 
odborně způsobilá v požární ochraně a technik požární ochrany, kteří v dnešní době zajišťují plnění povinností na úseku požární 
ochrany u PFO a PP. Zvýšíme praktickou uplatnitelnost absolventů na trhu práce a zvolené pomůcky nám pomůžou efektivně 
nastavit výukový plán zaměřený na dovednosti požadované budoucími zaměstnavateli. 

 
Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Energie pod pokličkou 2022 

Začátek projektu 1.6.2022 

Konec projektu 30.11.2022 

Název programu Statutární město Chomutov – Podpora akcí a aktivit EVVO 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu: 
Přednášky pro žáky ZŠ a dětí MŠ Chomutova. Cílem je rozšířit znalosti žáků a dětí v oblasti alternativních zdrojů energie. Projekt 
se zaměřuje především na hospodaření s energiemi, úspory v této oblasti a nové technologie.  
V projektu byly realizovány také 2 odborné exkurze v oblasti EVVO pro žáky naší školy. 

 
B. Mezinárodní projekty a mobilita 
V únoru 2022 byla škole udělena akreditace Erasmus v oblasti odborného vzdělávání a přípravy, 
č. dohody 20211CZ01-KA120-VET-000043971 na období 1. 2. 2022 až 31. 12. 2027. 
 
Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Evropské zkušenosti 

Začátek projektu 1.8.2019 

Konec projektu 31.05.2022 

Název programu ERASMUS+, KA1, odborné vzdělávání 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu:  
V projektu byly realizovány dvě aktivity: 
Profesní rozvoj pracovníků a Krátkodobá mobilita žáků v OVP. 
V rámci profesního rozvoje pracovníků se uskutečnilo stínování vedoucí učitelky části SOŠ energetická a stavební v Portugalsku, 
ředitelky školy a učitele praktického vyučování na Slovensku. Tyto stáže byly primárně zaměřeny na porovnání zkušeností jak 
při výuce, tak především v rámci závěrečných zkoušek a maturit u oborů elektro. Učitelé se mimo jiné zaměřili i na získání 
informací k podpoře žáků s nízkou motivací k dokončení studia. Významným oborem naší školy je Požární ochrana. Naši žáci 
mohou nastupovat do útvarů, které budou spolupracovat i přeshraničně. Z tohoto důvodu byl vyslán na stínování učitel 
odborných předmětů, který je zároveň garantem kurzů, na stáž do Zemské hasičské školy Saska. Účastníkem stínování byla 
odborná učitelka Střední zdravotnické školy, která se zúčastnila stínování u partnerské organizace v Irsku. Ta vyučuje obor 
Administrativa ve zdravotnictví, který plánujeme otevřít i na naší škole. 
Krátkodobá mobilita žáků se uskutečnila pro žáky oborů Požární ochrana (Německo), Obchodní akademie (Španělsko, 
Německo), Mechanik elektrotechnik a Bezpečnostně právní činnost (Portugalsko).  

 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 51 

 
Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Evropský přenos zkušeností v ESOZ 

Začátek projektu 1.12.2020 

Konec projektu 30.11.2022 

Název programu ERASMUS+, KA1, školní vzdělávání 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu:  
Aktivit se zúčastní celkem 11 pedagogických pracovníků. Kurzu zaměřeného na manažerskou angličtinu a stínování se zúčastní 
1 nepedagogický pracovník. 
V projektu budou realizovány všechny tři aktivity – jazykové kurzy, stínování i výukový pobyt. 
Jazykové kurzy: 
Kurzů se zúčastnilo celkem 7 pedagogů školy. Kurzy byly zaměřené 5x na všeobecnou angličtinu na Maltě, 1x na 
obchodní angličtinu ve Velké Británii, 1x metodický jazykový kurz anglického jazyka na Maltě, 1x všeobecná 
němčina v Německu. Odborný kurz pro nepedagogického pracovníka proběhl na Maltě. 
Jazykové kurzy byly dvoutýdenní.  
Stínování: 
Stínování se zúčastní 5 pracovníků školy, z toho 4 pedagogové a 1 nepedagog. 
Stínování VUP a učitelky anglického jazyka proběhlo v Irsku.  
Metodik prevence a výchovný poradce vyjely v červnu 2022 do partnerské školy na Slovensko. 
Stínování managementu kvality, celoživotního vzdělávání a poradenství je plánováno na 5 pracovních dní na podzim 2022 a 
uskuteční se u partnera v Irsku. Stínování se zúčastní vedoucí poradenského pracoviště RaDoSt a vedoucí SPPDV.  
Výukový pobyt: 
Vyučování tělesné výchovy bude probíhat na partnerské škole v polském Moragu.  

 
Název nositele projektu SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 

Název projektu Učíme se praxí 

Začátek projektu 1.12.2020 

Konec projektu 30. 9. 2022 

Název programu ERASMUS+, KA1, odborné vzdělávání 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová 

Stručný obsah projektu:  
Projekt zahrne jak odborné praxe žáků, tak stáže pedagogických pracovníků. 
V tomto projektu byly zrealizovány dlouhodobé stáže ErasmusPro v rozsahu 3 měsíců v Portugalsku (obory Zedník a Elektrikář). 
 
Konkrétně se do projektu jako přímí účastníci zapojí 58 žáků z těchto oborů: Obchodní akademie, Mechanik elektronik, 
Bezpečnostně právní činnost, Strojník požární ochrany a průřezově ze všech učeních oborů. Škola do mobilit zapojuje také 
nezletilé žáky. Proto v projektu žádáme doprovod 8 pedagogických pracovníků.  
Profesní rozvoj pedagogických pracovníků formou stínování je určen pro 9 přímých účastníků. Konkrétně se jedná o učitele 
odborných předmětů SZŠ a SOŠ. Aktivity proběhnou u partnerů v Irsku, Německu a na Slovensku v rozsahu 3 až 4 pracovních 
dní. 

 
Název nositele projektu Pedagogisch ondersteuner campus COOVI 

Název projektu Přenos odborných zkušeností 

Začátek projektu 01-01-2020 

Konec projektu 30-06-2022 

Název programu Erasmus+, KA1, mobility pedagogů 

Manažer / koordinátor za školu Ing. Hvozdová   

Stručný obsah projektu: 
Projekt je zaměřen na rozvoj budoucí spolupráce. Škola byla přijímající organizací pro 7 pracovníků odborného vzdělávání 
z Bruselu od 25. – 29. 4. 2022. Tematicky byl projekt zaměřen především na zařazování nových témat do výcvikových 
programů, výchovné a kariérové poradenství, změny v managementu a kvalitě řízení, rozvoj síťování.  

  



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 52 

XVII. Základní údaje o hospodaření školy  

 
1. Základní charakteristika roku – základní ekonomické ukazatele 
 
Rok 2021:  

                  v tis. Kč 
činnost náklady výnosy výsledek hospodaření 

hlavní 143 545,46 143 319, 55 -225,91 

hospodářská   4 016,33 4 242,24 225,91 

celkem 147 561,79 147 561,79 0 
 
2. Rozbor základních ekonomických ukazatelů 2021 
 
2.1 Příjmy (výnosy) 
 
2.1.1 Příjmy hlavní činnosti 

 v tis. Kč 

Celkem 143 319,56 100,00 % 

z toho:  

ostatní vlastní výnosy  4 110,99 2,87 % 

výnosy z pronájmu 919,87 0,64 % 

ostatní výnosy z činnosti – účet 649 1 169,29 0,82 % 

výnosy z transferů 134 636,98 93,94 % 

čerpání fondů 2 482,43 1,73 % 

 
2.1.2 Příjmy hospodářské činnosti 

v tis. Kč 

Celkem  4 242,24 100,00 %   

z toho:  

tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb  4 242,24 100,00 % 

tržby z prodeje zboží (kantýna)  0,00 0,00 % 

výnosy z pronájmu 0,00 0,00 % 

ostatní výnosy 0,00 0,00 % 

 
2.1.3 Specifikace příjmových položek 
 

a) přijaté transfery na provoz z rozpočtu ÚSC:       16 937,00 tis. Kč 
 z toho: 

- příspěvek na provoz             16 850,00 tis. Kč 
- pojistná plnění                      27,00 tis. Kč 
- účelově určený příspěvek zřizovatele                    60,00 tis. Kč 

   
b) přijaté transfery a dotace ze státního rozpočtu:         114 740,22 tis. Kč 
 z toho: 

- Spolu po COVIDU                    200,00 tis. Kč 
- Přeshraniční spolupráce-Konrad Zuse…              5,69 tis. Kč 
- OP VVV                 2 282,90 tis. Kč 
- PN na vzdělávání                         112 251,63 tis. Kč 

 
c) jiný poskytovatel:               1 061,73 tis. Kč 

z toho:  
dotace Město Chomutov                 86,94 tis. Kč 
Erasmus                      974,79 tis. Kč 
 

d) Odpisy, transferový podíl             1 898,00 tis. Kč 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 53 

 
2.2. Náklady (výdaje) 
 
2.2.1 Náklady (výdaje) hlavní činnosti 
 
a) Investiční výdaje celkem                       744,60 tis. Kč 
 rozpis viz bod 3.2 zprávy 
 
b) Neinvestiční výdaje celkem             143 545,46 tis. Kč  

z toho: 
- náklady na platy pracovníků školy (UZ 33353 )    79 481,21 tis. Kč 
- OPPP – hrazeno z příspěvku                      435,00 tis. Kč 
- náhrady nemocenské                 376,49 tis. Kč 
- platy a OPPP hrazeno z jiných zdrojů          1 541,05 tis. Kč 
- zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění    27 188,06 tis. Kč 
- zákonné sociální náklady                2 046,45 tis. Kč 
- odpisy mov. a nemov. majetku                6 958,38 tis. Kč 
- opravy a udržování                      1 520,24 tis. Kč 
- ostatní provozní náklady            23 998,58 tis. Kč   

 
3. Vyhodnocení tvorby a čerpání fondů organizace 
 
3.1 Stavy a tvorba fondů celkem 
 
 
Fondy          stav k 31. 12. 2021 
Fond investic (FI)                      802,14 tis. Kč 
Fond kulturních a sociálních potřeb                  1 196,59 tis. Kč 
Fond odměn (FO)                          279,76 tis. Kč 
Rezervní fond (RF) – dary, projekty              6 228,33 tis. Kč 
Rezervní fond (RF) – zlepšený VH                   774,19 tis. Kč 
Jmění účetní jednotky – fond oběžných aktiv (FOA)             269,25 tis. Kč 
Transfery (TR)                 92 821,16 tis. Kč 
Jmění účetní jednotky – odpisy, dary         190 410,24 tis. Kč 
 
 
Tvorba fondů          v roce 2021 
 

 
Fond investic – účet 416 
Tvorba celkem:                  5 129,92 tis. Kč 

- odpisy mov. a nemov. majetku (účet 551) ve výši       5 129,92 tis. Kč 
  
FKSP – účet 412 
Tvorba celkem:                 1 628,30 tis. Kč 

- přídělem ve výši              1 627,10 tis. Kč 
- vratka přísp.na penzijní připojištění                 1,20 tis. Kč 

 
Fond odměn – účet 411 

- nebyl tvořen 
         
 

Rezervní fond –účet 413, 414 
Tvorba celkem:                3 756,33 tis. Kč 

- sponzorské dary ve výši                  790,00 tis. Kč 
- nespotřebované prostředky – projekty EU, Erazmus 2      032,77 tis. Kč 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 54 

přehled přijatých darů: 
 
- ABC Chomutov                   6,00 tis. Kč 
- United Energy                 25,00 tis. Kč 
- Asociace energetických manažerů          110,00 tis. Kč 
- ČEPS, a.s.                  200,00 tis. Kč 
- Nadace ČEZ                  400,00 tis. Kč 
- PE Holding                       11,00 tis. Kč 
- LAMA Group                 38,00 tis. Kč 

 
- přídělem ze zlepšeného HV ve výši            933,56 tis. Kč 

    

 
Fond oběžných aktiv – účet 401  
V roce 2021 nebyl fond oběžných aktiv tvořen.                              
 
 
Jmění účetní jednotky – účet 401  
Tvorba celkem:                19 470,30 tis. Kč 

- rozpis – viz příloha č. 11 
  

 
Transfery na pořízení DHM – účet 403 
Tvorba celkem:                          0,00 tis. Kč 

- rozpis – viz příloha č. 12 
  
 
3.2 Čerpání fondů 
 
Fond investic – účet 416 
 
 Čerpání – celkem:                       5 155,92 tis. Kč                  

- odvod z investičního fondu zřizovateli               4 075,00 tis. Kč  
- nákup 3 ks sloupových vrtaček        515,46 tis. Kč 
- nákup elektrického kotle – ŠJ Na Průhoně       99,91 tis. Kč 
- nákup 2 ks kráječů – ŠJ Na Průhoně, Palackého   129,23 tis. Kč 
- velká údržba            336,32 tis. Kč 

 
 Fond kulturních a sociálních potřeb – účet 412 
 
 Čerpání – celkem:              662,67 tis. Kč 
 

- příspěvek na stravování zaměstnanců         49,87 tis. Kč 
- příspěvek na nepeněžní dary         200,80 tis. Kč 
- příspěvek na peněžní dary          114,50 tis. Kč 
- příspěvek na rekreaci zaměstnanců       344,50 tis. Kč 
- poskytnutí půjček na bytové účely                  0 tis. Kč  
- kulturní činnost zaměstnanců                    0 tis. Kč 
- penzijní fondy, život. Pojištění         953,00 tis. Kč 
 

Fond odměn – účet 411 
V roce 2021 nebyl fond odměn čerpán. 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 55 

Fond oběžných aktiv – účet 401 
V roce 2021 nebyl tento fond čerpán. Výše fondu představuje krytí skladových zásob potravin školní 
jídelny a kantýny. FOA je součástí účtu 401 – Jmění účetní jednotky. 
 
 
Rezervní fond – účet 413, 414 
Čerpání – celkem:               940,06 tis. Kč 
 

- finanční dary-účet 414                923,16 tis. Kč 
- nedočerpané prostředky Erasmus+- účet 414                   2 793,95 tis. Kč 
- zlepšený VH z minulých let – účet 413                 1 222,95 tis. Kč 

 
Transfery na pořízení DHM – účet 403 
 
Čerpání – celkem                        1 898,00 tis. Kč 

- projektové odpisy movitého a nemovitého majetku       1 898,00 tis. Kč 
- rozpis – viz příloha č. 12 

 
Jmění účetní jednotky – účet 401 
Čerpání – celkem                  5 129,92 tis. Kč 
 

- rozpis – viz příloha č. 11 
 
4. Porovnání 2021–2020:  
 
Rok 2020: 

v tis. Kč 

činnost náklady výnosy výsledek hospodaření 

hlavní 137 610,72 138 365,90 755,18 

hospodářská   2 752,51 2 930,89 178,38 
celkem 140 363,23 141 296,79 933,56 

 
Rok 2021:  

                  v tis. Kč 

činnost náklady výnosy výsledek hospodaření 

hlavní 143 545,46 143 319, 55 -225,91 

hospodářská 4 016,33 4 242,24 225,91 

celkem 147 561,79 147 561,79 0 
 
Porovnání položek nákladů a výnosů 2021 / 2020 v %: 
      

činnost náklady výnosy 

hlavní 104,31 103,58 

hospodářská 145,91 144,74 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 56 

XVIII. Další informace 

 
ESOZ Chomutov – Velká údržba – akce od 09/2021 – 08/2022 
 
1. VZMR č.3057 /2022 
„Oprava podhledu dílny Školní 785, Chomutov“ 
Popis akce: Jedná se o výměnu pevného stropního podhledu kotveného na trámech krovu za nový 
kazetový SDK podhled zavěšený na samostatné konstrukci. Součástí byla i oprava elektroinstalace a 
snížení (zavěšení) stropních svítidel. 
Zahájení akce: 22.02.2022 Dokončení akce: 15.03.2022 
Rozpočtové náklady: 84.579, - Kč vč. DPH 
 
2. VZMR č. 10986/2022 
„Zednické, malířské a lakýrnické práce v areálech škol ESOZ - 2022“ 
Popis akce: Jedná se o provedení malířských a lakýrnických prací doplněných o zednické opravy 
podkladů dle požadavků vedoucích učitelů jednotlivých škol. 
 Zahájení akce: 15.07.2022 Dokončení akce: 31.12.2022 
Rozpočtové náklady: 301.384,40 Kč vč. DPH 
 
3. VZMR č. 19375/2022 
„Opravy podlah v budovách areálů škol ESOZ - 2022“ 
Popis akce Jedná se o kompletní výměnu dožitých podlah z PVC a koberců včetně stavebních úprav 
podkladu. 
Zahájení akce: 20.07.2022 Dokončení akce: 31.12.2022 
Rozpočtové náklady: 401.865,20 Kč vč. DPH 
 
4. VZMR č. 19369/2022 
„Elektrická pec třítroubá – kuchyň Na Průhoně“ 
Popis akce: Jedná se o výměnu poškozené nefunkční elektrické třítroubé pece pro školní jídelnu v areálu 
Na Průhoně, a to včetně zapojení. 
Zahájení akce: 03.06.2022   Dokončení akce: 07.06.2022 
Rozpočtové náklady: 100.418, - Kč vč. DPH 



 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022-ESOZ  Stránka 57 

XIX. Závěr 

 

Výroční zprávu zpracovala Ing. Lenka Demjanová, ředitelka školy. 

 

 

Samostatnou součástí hodnocení školního roku 2021/2022 je „Vlastní hodnocení školy“. 

 

 

Výroční zpráva byla projednána vedením školy dne 10. října 2022. 

 

 

Pracovníci školy budou s výroční zprávou seznámeni prostřednictvím úsekových porad. Celkové 
zhodnocení činnosti školy, resp. výroční zprávy a vlastního hodnocení za školní rok 2021/2022 bude 
provedeno v rámci řádného zasedání pedagogické rady 23. listopadu 2022. 

 

 

 

 

 

V Chomutově dne 10.října 2022 

 

 

 

 

 

Podpis ředitelky školy – statutárního orgánu: 

 

 

 

 

 

 

Stanovisko Školské rady: 

Schváleno hlasováním na jednání Školské rady dne 13.října 2022 – viz protokol o hlasování. 

  


		2022-10-14T14:46:08+0200
	Ing. Lenka Demjanová




